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DIRBTINA PAGARBA NIKITAI 
MASKVON SUGRĮŽUS

Apsiskandalinęs Jungtinių Tau­
tu Organizacijos posėdžiuose, ne­
gavęs pasimatymo su Eisenhowe- 
riu, nenuvertęs JTO sekretoriaus 
Hammarksjoldo, veidmainingai 
pakalbėjęs apie Afrika ir nuty­
lėjęs apie Pabaltijį, nesužavėjęs 
neutraliųjų, Sovietų premjeras 
Nikita Chruščiov, 35 dienas išbu­
vęs užsienyje, 14. 10. 60 spraus- 
miniu Panamerican lėktuvu iš N. 
Yorko parskrido Maskvon, neįve­
dus Kinijos į JTO. Pabėgo iš po­
sėdžių, kaip Castro.

Nusileidus Vnukovo aerodro­
me, 29 kilometrai nuo Maskvos, 
jį sutikti atėjo 1.000 žmonių, su 
Sovietų prezidentu Leonid I. Bre- 
ženevu pryšaky, vicepremjeru A. 
N. Kosyginu ir kitais prezidiumo 
nariais. Nesimatė Mikoyano, ku­
rio armėniška žvaigždė baigia 
gęsti. Netaręs nei žodžio, Chruš- 
'iovas sėdo auta n ir karavano 
valdiškų autų lydimas nuskubėjo 
Maskvon.

Pakelėse buvo iškelti užrašai: 
..Sveikas, sugrįžęs tėvynėn“.

Užsienių spaudos atstovai pra­
neša apie dirbtinumą Chruščiovo 
sutikime ir įtampos padidėjimų 
Kremliaus viršūnių tarpe.

KUBOJE SUŠAUDYTI 4 JAV 
PILIEČIAI

Anthony Zarba, Robert Otis 
Fuller, Allen Dale Thompson ir 
dar vienas JAV pilietis Kubos 
karinio tribunolo nuosprendžiu 
sušaudyti, kaipo sukilėlių prieš 
Fidel Castro valdžią ekspedicijos 
dalyviai 16. 10. 60.

R. O. Fuller, 25 m. amžiaus, 
buvo gimęs Kuboje, kur jo tėvai 
turėjo didelį ūkį, išdalintą pagal 
vykinamą žemės reformą. Jo mo­
tinai teisme neleido kalbėti. Gi­
minėms neleido sušaudytųjų la­
vonus pasiimti. Fullerio tėvas, 
persikėlęs į Miami, Floridoje, pa­
reiškė, kad jo sūnus norėjo nu­
eiti savo ūkin, bet žuvo. Tėvas 
kovosiąs už savo žemės atgavimą 
>r Castro valdžios nuvertimą.

Dalindamas svetimus turtus 
Castro įgyja palankumo valstie­
čiuose, bet sutinka pramonės dar 
bininkų pasipriešinimą dėl to, 
kad visus verčia dirbti akordi- 
niai.

— Kubos Fidel Castro vyriau­
sybė nusavino dar 382 įmones: 
Malūnus, maisto sandėlius, audi- 
nyčias. teatrus. Viso per 20 mė­
nesių nusavinta 10.000 įmonių, 
jų skaičiuje 95% JAV įmonių, 
kurių vertė siekia tūkstantį mili­
jonų dolerių.

— Pietų Afrikos Sąjungos u. r. 
min. Erie Louw pareiškė Jung­
tinių Tautų Organizacijoje, kad 
Sovietų Sąjunga per savo agen­
tus drumsčia Afrikos tautu ra­
mybę ir kiršina tautas.

— Kolumbijos ambasadorius 
Francisco Umanan Bernai, kal­
bėdamas JT Organizacijoje, kal­
tino Sovietų delegacijų kišimąsi 
į Lotynų Amerikos tautų reika­
lus ir nesantaikos flgdime tautų 
tarpe.

— Prancūzijos paštų viršinin­
kas, Maurice Bakanowski pareiš­
kė spaudos atstovams, kad 1961 
metais Prancūzija savo korespon­
denciją siuntinės radio aktyvais 
diriguojamais aparatais į visas 
pasaulio šalis.

— Haiti negrų respublika, Ku­
bos kaimynė, žada tapti komu­
nistine. Priežastys: gyventojų 
skurdas, tamsumas, ligos. Prislėg 
tus analfabetus veidmainiams 
lengviau suvilioti, paskui vėl 
engti.

— Sovietų vyriausybė suėmė, 
teisė, paskui ištrėmė du JAV tu­
ristus, apkaltintus ėjime į už­
draustas sritis. Tai IT. C. Ben­
nett, 34 m. amžiaus ir Mark K. 
Kaminsky, 32.

— PIETŲ AMERIKOS LIETU­
VIŲ KONGRESAS įvyks Argen­
tinoje gruodžio 3-5 dd., 1960. 
Rengia Lietuvai Išlaisvinti Cent­
ras, Argentinos Lietuviu Organi­
za cijų ir Spaudos Tarybai pade­
dant. Organizacijos prašomos 
ruošti savo pageidavimus.

Visos neutraliosios tautos siekia tikros taikos

' RsspubEkos prezidentas Dr. Arturo Frondizi su Aviacijos dekanu ir vyriausiu kariuomenės vadu ge­
nerolu Carlos S. Tcranzo Montero, vadovavusiu 18 generolų frontu prieš karo minister) Larcher, 13. 
10. 60 skuba prezidentūron, kur įvykusiame pasitarime su kitais generolais laimingai išspręsta įtam­

pos padėtis kariuomenėje, karo minister) generolą Larcher pakeitus generolu Fraga.

Padarius Pakeitimus, Nurimo Kariuomenė
Karo ministeris gen. Larcher 

pakeistas generolu Fraga
Argentinos karo ministeris, ge­

nerolas Rodolfo A. Larcher, 14. 
10. 60 įteikė respublikos prezi­
dentui Dr. A. Frondizi savo at­
sistatydinimą, kuris tapo priim­
tas.

Nauju karo ministeriu paskir­
tas brigados generolas Rosendo 
M. Fraga. (Įdomu, kad naujojo 
karo ministerio tėvas, to paties 
vardo ir laipsnio, buvo karo mi- 
nisteriu laike Figueroa Alcorta 
prezidentavimo).

Karo viceministeriu, vieton at­
sistatydinusio gen. Victor H. 
Hosking, paskirtas brigados ge­
nerolas Carlos A. Peralta.

Padarius šį pakeitimą, pasibai­
gė kariuomenėje vykusi įtampa. 
Karo ministerio vieta buvo pa­
siūlyta buvusiam laikinajam pre­
zidentui Aramburu. bet pastara­
sis nesutiko ministeriauti.

„New York Times“ nuomonė 
apie Argentiną

Savaitinėje pasaulio apžvalgo­
je „New York Times“ sako, kad 
Argentinoje sprendžiamą rolę 
valstybės vairo vairavime atlieka 
kariuomenė.

Anot laikraščio, kariuomenė 
pastatė valdžion Peroną 1946 
metais, ta pati kariuomenė jį nu­
vertė 1955 metais. To paties dien­
raščio teiginiu, paskutinius įvy­
kius taipgi sprendė aukštieji ka­
rininkai, su kariuomenės vadu 
generolu Carlos Toranzo Monte­
ro: Tapo pašalintas karo minis­
teris gen. R. Larcher. o jo vie­
ton pastatytas gen. R. M. Fraga.

Į Dr. Frondizi vyriausybę ir 
ekonomijos ministerio inž. Aiva­
ro Alsogaray ekonominio šalies 
sustiprėjimo planą New Yorko 
laikraštis atsiliepia su skaisčios 
ateities viltimi.

— Argentinos Valstybinio Pre­
kybos Laivyno įkūrimo 19 metų 
sukaktis Įvairiais aktais tapo mi­
nėta 14. 10. 60.

— Buenos Aires mieste 17. 10. 
1960 pasibaigė III Tarptautinis 
Amerikos Istorijos Mokslininkų 
Kongresas.

Ekonominė Argentinos Taryba 
ir ministeris Alsogaray

Ekonomijos ministeris inž. Ai­
varo Alsogaray, grįžęs iš JAV. 
14. 10. 1960 pasakė svarbią kal­
bą, kuri tapo perduota per Ra­
dio tinklą ir Televizijos kana­
lus 7, 9 ir 13.

Televizijoje matėme visus Eko­
nominės Tarybos narius: Centra- 
linio Banko prezidentą Dr. E. M. 
Delfino; ž. ūkio min. Dr. E. Ma- 
laccorto; turtų min. Dr. G. W. 
Klein; prekybos min. Dr. C. A. 
Juni ir ekonomijos viceministerį 
Dr. J. N. Zaefferer Toro. Septin­
tojo kanalo TV stoty taipgi ma­
tėsi Valstybės Banko dir. Dr. J. 
Robirosa; Industrijos Banko vi­
ceprezidentas Dr. M. A. Shaw; 
D1NIE direktorius inž. L. Polle- 
do; paskolų direktorius Dr. J. I. 
Cordines, Partijos Cívico Inde­
pendiente ir kitų grupių vado­
vai.

Inžinierius Alsogaray kalbėjo 
50 minučių, faktais demonstruo­
damas, kad buvusios valdžios iš­
tuštinto iždo neįmanoma pripil­
dyti per 48 valandas. Visus ragi­
no daugiau dirbti, kelti produk­
cija ir nepaisyti gandoneši). Anot 
kalbėtojo, šmeižiasi tie, kurių rei­
kalai ginami ir kuriems komuni- 
zacija butų pavojingiausia . .

Ekonominė Komisija nuolat po 
sėdžiauja.

Mokėjo aukštus nuošimčius, 
bet negrąžino sumos

Kas mėnesis po 5%. t. y. 60% 
metinių palūkanų tvarkingai iš­
mokėdavo R. A. Caputo, 16 me­
tų dirbęs Ybarra laivininkystės 
bendrovėje, kaipo knygvedis ir 
naujo knygvedžio mokytojas.

Bet spalio 7 jis kompanijon ne­
atėjo ir jo policija neranda. Yra 
klijentų, kurie jam toje bendro­
vėje įteikė po kelis šimtus tūks­
tančių.

Didelių nuošimčiu mėgėjai nus­
tojo keliolikos milijonų pezų. 
Bendrovė teisinasi, kad jos bu­
vusia knygvedis tas „operacijas“ 
darė savon sąskaiton, savo rašte­
lius patvirtindamas bi kokiomis 
firmos antspaudomis.

Buvo konfiskuotas vakarinis 
dienraštis „La Razon“

Spalio 14, 1960, policija apsu­
po dienraščio „La Razon“ leidyk­
lą ir suėmė vyriausią redaktorių 
ir kelis bendradarbius, sekvest­
ruodama spausdinamą šeštąją tos 
dienos laidą.

Minėtas dienraštis savo penk­
toje tos dienos laidoje, per visą 
puslapį patalpino straipsnį apie 
generolo Fraga prisistatymą pre­
zidentui ir citavo astuonių punk­
tų reikalavimus, be oficialaus ko­
munikato, pranešant apie buv. 
karo ministerio atsistatydinimą 
ir t. t.

Taipgi tapo suimtas UCRP vei­
kėjas Dr. F. J. Romano, patieku- 
sis tuomet dar nepasitvirtinusias 
žinias. Pastarąjį aplankė Socialis­
tų Partijos veteranas Dr. Alfre­
do L. Palacios ir kiti veikėjai.

Beveik visi suimtieji jau pa- 
liuosuoti. „La Razon“ neišėjo po­
rą dienų, kadangi jo spaustuvės 
darbininkai, protestuodami, buvo 
paskelbę 48 valandų streiką.

— Inž. A. R. Costantini, viešų­
jų darbų ministeris, grįžęs iš 
JAV 17. 10. 60 pareiškė, kad nau­
jų kelių statybai Argentinoje 
gautas 70 milijonų dolerių kredi­
tas.

— Mar del Platos žūklės ben­
drovė nupirko dar du laivus iš 
danų: „Neptūno“ ir „Mar del 
Plata.

— Santa Cruz gubernatoriaus 
Dr. M. C. Paradelo vieton paskir­
tas parlamento atstovas L. V. 
Carrizo. Keletą dienų buvo du 
gubernatoriai.

— Gedulu pakeitimas Argenti­
noje pratęstas neribotam laikui. 
Reikalinga keisti tik blogame sto 
vyje esačios cedidos (asmens ta­
patybės įrodymo dokumentai).

— “Boletín Oficial” 19. X. 60 
paskelbė iš įvairių ministerijų at­
stovų sudarytos komisijos sąsta­
tą ir taisykles ištyrimui ir likvi­
davimui komunistinių sambūrių 
Argentinoje.

— JAV prezidento rinkimai į- 
vyks 8. XL 60. Respublikonai su 
Nixonu ir demokratai su Kenne­
dy pranašauja laimėjimus. Eina 
arši priešrinkiminė propaganda.

Sveikinimas nuo dirbtino 
mėnulio „La Prensai“

Buenos Aires dienraščiui „La 
Prensa“ sukankant 91 metu am­
žiaus, 16. 10 1960, nuo dirbtino 
amerikiečių mėnulio Courier 1-8, 
atėjo pasveikinimas.

Courier 1-8 apskrenda aplink 
žemę per 106 minutes 1,000 kilo­
metrų aukštumoj. Iš jo bendro 
225 kilogramų svorio, jame esan­
ti moksliniai aparatai sveria 135 
kilogramus. Jis priima ir pertei­
kia tekstus kelis šimtus kartų 
greičiau, negu iki šiol vartotos 
sistemos.

„La Prensai“ UP pirmininko 
Frank H. Bartholomew sveikini­
mą į Puerto Rico Campo Salinas 
perdavė Courier 1-8, c iš ten ra­
diotelegrafu į Buenos Aires, se­
kančiai :

„Man yra malonu pasveikinti 
vieną didžiausi pasaulio dienraš­
tį, „La Prensą“ už JAV ribų jos 
91 meto sukakties proga, išban­
dant naują komunikacijos prie­
monę, mokslinio dausų užkaria­
vimo srity.“

— Argentinon 3. 11. 60 atplau­
kia iš JAV įsigyti povandeniniai 
laivai „Santa Fe“ ir „Santiago 
del Estero“.

| Buenos Aires lietuvių laukiamas x 
| pasaulinio garso damininkės— g 
<> Aldonos Stempuzis-Stempužienės-1 
| viešnios iš JAV — koncertas įvyks | 
o PENKTADIENĮ, LAPKRIČIO 18, 1960, 21 valandą <> 

| “Magna Aula” salėje. S
GATVĖJE RODRIGUEZ PEÑA 1062, BUENOS AIRES S

Įžangos gaunamos Redakcijose ir pas ALOS Tarybos narius.
<> DALYVAUJA VISA KOLONIJA!

PENKIOLIKOS TAUTŲ PLA­
NAS SUSTIPRINTI TAIKĄ
Penkiolikos neutralių tautų 

atstovai J. T. Organizacijoje pa­
tiekė „amžinos taikos planą". 
Neaštrinti santyki!) JTO šeimo­
je. Stiprinti JTO autoritetą. Ras­
ti priemones netikėtiems konflik­
tams taikiai likviduoti. Daryti 
žygius pasaulio taikai ir pažan­
gai užtikrinti.

Kalbą neutralių vardu pasakė 
Indijos atstovas V. K. Krishna 
Menon. Pasiūlimą pasirašė Boli­
vija, Ekvadoras, Meksika, Pana­
ma, Venezuela, Austrija, Birma- 
nija, Suomija, Ghana, Indija, In­
donezija, Maroko, Tunisas, Jung­
tinė Arabų Respublika ir Jugo­
slavija.

PAVERGTIEJI TEBESIBEL- 
DŽIA Į JTO DURIS

Lietuvių, latvių ir estų veiks­
niai, o taipgi bendros pavergtų 
tautų tarybos, tebesiunčia pareiš­
kimus Jungtinių Tautų Organi­
zacijai N. Yorke, reikalaudamos 
laisvės.

Nors sovietinis blokas dėjo vi­
sas pastangas, kad Vengrijos 
klausimas nebūtų iškeltas, JT 
Organizacijoje, bet iš 99 tautų, 
tik 12 balsavo prieš vengrus. Nuo 
balsavimo susilaikė 31, o 54 bal­
sai buvo už tai, kad pažaboti so­
vietinį imperializmą ir suteikti 
laisvę rusų pavergtoms tautoms.

— Duesseldorfe 8. 10. 60, da­
lyvaujant Federalinės Vokieti­
jos atstovams. įvyko manifestaci­
ja prieš sovietinį smurtą Lietu­
voje, Latvijoje ir Estijoje.

— „Baltikos“ laivui atgabenus 
Chruščiovą N. Yorkan, nuo to 
Ujfivo pabėgo estas jūrininkas 
Viktor Jaaminets, paprašydamas 
JAV globos. Pasirinkęs laisvę
jūrininkas sako: „Darbo žmogus 
Sovietuose traktuojamas kaip gy­
vulys; jis nelaikomas jokioje pa­
garboje“.

— „Noticias Gráficas“ rašo, 
kad 8. 10. 60 Buenos Aires kata­
likų bažnyčioje Carmelo, prie 
Charcas ir Pueyrredon buvo lai­
komos pamaldos už buvusį pre­
zidentą J. D. Peroną, gyvenantį 
Ispanijoje, jo amžiaus 65 m. su­
kakties proga. Pamaldas užpirko 
peronistų taryba.

— Japonijos kairiųjų socialis­
tų vadą, Inejiro Asanumą, 12. 10. 
1960, Tokio mieste, nudūrė pei­
liu 17 metų amžiaus studentas 
nacionalistas Flutaya Yamagu­
chi. Anasuma buvo kilęs iš tur­
tuolių šeimos, jis suskaldė So­
cialistų Partiją ir daugiau simpa­
tizavo Japonijos ryšiams su ko­
munistų Kinija, negu su JAV.

— Buenos Aires mieste, Maipu 
250, 24. 10. 60 atidaromas Ameri­
kos Banko skyrius. „Bank of 
America“ įkurtas San Francisco, 
Cal. prieš 56 metus. Dabar turi 
700 skyrių JAV ir 17 užsieniuo­
se, su 11 bilijonų dolerių kapita­
lo. Atidarymo iškilmėse dalyvau­
ja to banko atstovai, Argentinos 
Ekonominė Taryba ir prezidentas 
Dr. A. Frondizi.
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KULTŪRINIO DARBO RYŠIAI 
TARPE JAV IR ARGENTINOS 
LIETUVIŲ

(STEMPUŽIENĖS ATVYKIMO 
PROGA)

Jeigu Berisse yra lietuvių, nie­
kuomet nebuvusių Buenos Aires 
mieste, o Buenos Aires mieste 
yra tokių tautiečių, kurie visiš­
kai nepažįsta Argentinos lietuvių 
sostinės Berisso ir ten gyvenan­
čių bei veikiančių lietuvių, tai 

kam jaudintis dėl to, jogei tarpe 
Argentinos ir JAV lietuvių dar 
persilpni kultūrinio darbo ryšiai.

* * *
Pasaulinio garso dainininkė 

lietuvaitė Aldona Stempužienė, 
kilusi iš čiurlioniečių, atskrenda 
Argentinon. Sujudo visos Argen­
tinos lietuvių organizacijos ir 
spauda kad viešnią atitinkamai 
pagerbti ir kad jos koncertas, 
Įvykstantis Aula Magna salione 
penktadienį, lapkričio 18, būtų 
pasekmingas, kad jin lietuviai 
taip veržtųsi, kaip savo laiku buvo 
Kiprui Petrauskui su kolegomis 
Argentinon atvykus.

Kultūrinio bendradarbiavimo 
ryšiai tarpe Argentinos ir JAV 
lietuvių palaikomi nuo emigraci­
jos pradžios. Svarbiausi ryšiai 
tai spauda: Pasikeitimas leidi­
niais ir bendradarbiavimas juose.

Susikūrus pirmoms Argentinos 
lietuvių draugijoms, tapo išsira­
šyta tuomet ėjusieji lietuvių laik­
raščiai ir JAV pasirodančios kny­
gos. Mūsų laikraščius gauna vi­
sos JAV lietuvių laikraščių re­
dakcijos; mainais atsiunčia sa­
vus.

Iš Argentinos emigravo į JAV 
virš 1,000 lietuvių, kurių dauge­
lis pasidarė lyg kultūrinių ryšių 
ambasadoriai. Daugelis prenume­
ruoja ir Argentinos lietuvių spau­
da ir tokiu būdu bent Buenos 
Aires su Chicaga pusėtinai pasi- 
pažįsta...

* * *
lankymasis sustiprina
Argentinos Įvairiais

Asmenų 
ryšius. Iš 
reikalais Į JAV važinėjo keli de- 
sėtkai asmenų. Ten vasarojo inž. 
Juozas Bukevičius su šeima, po­
nia V. M. Survilienė, ponia O. 
Balčiūnienė, ponia Gladys Girve- 
lytė Musik ir panelė Angela Gir- 
velytė bei visa eilė pramonės pir­
mūnų.

Rašant šiuos žodžius „A. L. 
Balso“ leidėjas gavo pasveikini­
mą iš N. Yorko nuo gailestingo­
sios seselės A. Satygaitės, viešin- 
čios JAV.

Oro laivyno tarnautojos sesu­
tės Violeta ir Rita Satkauskaitės 
ir panelė Beatrice Demenytė, gi­
musios Argentinoje, nuolat skrai­
dančios Į JAV taipgi gražiai ats­
tovauja Argentinos lietuvių var­
dą. * * *

Iš JAV pirmutinis lietuvis, at­
vykęs Argentinon, buvo inž. Cho- 
dasevičius, čia padaręs karinius 
upių planus. Paskui Susivieniji­
mas Lietuvių Amerikoje atsiuntė 
Argentinon žemantauską iš Wa- 
terburio, kad aplankyti Rawso- 
no ligoninėje sirgusi aušrininką 
Andrių Višteliauską.

Padidėjus Argentinos lietuvių 
kolonijai, padidėjo svečių lanky­
masis iš JAV. Neskaitant šimtų 
verslininkų, aplankiusių savo gi­
mines, mus aplankė visa eilė pir­
maeilių visuomenininkų ir spau­
dos darbuotojų:

D. D. Kuraičiai. J. J. M. Ba- 
chūnai, Jasikevičiūtė May, Banai 
tytė, Rask-Rasčiauskas. Juozas 
Radžiūnas su žmona, W. J. Jur- 
gėlai, Dr. Gudauskas su žmona 
Nasvytyte, Dr. Braze su žmona, 
solistė Rožė Mainelytė, Krepši­
ninkų komanda, lydima Petru- 
čio ir Adamkavičių, adv. And- 
riews. Taipgi lankosi JAV lietu­
viu jūrininkų ir dvasiškių.

Dabartiniu laiku Buenos Aires 
mieste vieši inžinierius Antanas 
Gabrėnas, baigęs Massachusetts 

DEMOKRATŲ KANDIDATAS 
IR LIETUVIAI

Lapkričio mėnesį įvyks JAV 
prezidento rinkimai. Demokratų 
kandidatu yra John Kennedy, 
pirmas katalikas toms aukštoms 
pareigoms.

Kadangi protestantai pradėjo 
statyti savo reikalavimus, tai J. 
Kennedy pareiškė spaudos atsto­
vams :

Nei protestantų pastoriai, nei 
katalikų vyskupai neprivalo kiš­
tis į valdžios reikalus. Jeigu ma­
ne gyventojai išrinks, aš būsiu 
Jungtinių Amerikos Valstybių, o 
ne religinių sektų prezidentas. 
Be to, aš dėsiu pastangas, kad 
JAV valstybės iždo nenaudotų 
nei protestantai, nei katalikai. 
Eisime prie visiško atskyrimo 
bažnytinių reikalų nuo valstybi­
nių ; nei mokyklų, nei kitomis 
priedangomis religininkai nega­
lės panaudoti valstybės iždo.

Kennedy pasikvietė pasitari­
mui įvairių JAV gyvenančių tau­
tu atstovus kuriuos sutiko Mi­
chigan© gubernatorius W. Wil­
liams. Kennedy ypatingai norė­
jo girdėti sovietinio imperializ­
mo pavergtų tautų atstovų pa­
reiškimus.

Iš vakaro buvo paruošta dar­
botvarkė, pagal kurią turėjo lia­
da ryti trumpus, trijų-šešių minu­
čių pranešimus, tautybių atsto­
vai ir kiti kalbėtojai. Baigda­
mas kalbą J. Kennedy prašė, kad 
kiekviena tautybių grupė trum­
pai išdėstytų savo pageidavimus 
maždaug dviejų mašinėle rašytų 
puslapių memorandumuose ir ga­
limai greičiau pasiųstų jam per 
tautybių skyriaus pirmininką, 
gub. Williams.

Taip pat jis pabrėžė, kad JAV, 
esant valdžioj demokratams, at­
sisakė pripažinti jėga įvykdytą 
sovietinę aneksiją 1940 metais. 
Taipogi jis užtikrino, kad išrin­
kus demokratinę vyriausybę bus 
ir toliau priešinamasi aneksijoms.

Lietuvių grupėje buvo: John 
Grigalius, geras Kennedy pažįs­
tamas dar iš mokyklos laikų, da­
bar turįs Mass, valstybėje gene­
ralinio prokuroro padėjėjo vietą 
ir gyvenąs Kennedy kaiminystė- 
je: M. Kižytė iš N. Yorko, Liet. 
Inform. Centro direktorė; 
Varnas, taip pat iš N. Yorko 
..Naujienų“ redaktorius Dr. 
Grigaitis iš Čikagos.

A.
ir 
P.

S. NĖRIES NAMAS 
PALEMONE

(E) — Restauruojamas poetės 
Salomėjos Nėries namas Palemo­
ne. ant Kauno jūros kranto. Ja­
me bus atidarytas poetės memo­
rialinis muziejus. Tvarkoma na­
mo aplinka, sodelis bei tos vietos, 
kurios buvo susijusios su jos gy­
venimu ir kūryba (..Literatūra ir 
menas“ š. m. 33 nr.)

— Dr. Juozas P. Jerome, far­
macijos magistras, profesorius. 
Chica gos Lietuvių Prekybos Rū­
mų pirmininkas pereita mėnesį 
lankėsi Tarptautinėje Sveikatos 
Konferencijoje Šveicarijoje. Ap­
lankė ir kitas Vakaru Europos 
šalis, visur gražiai atstovauda­
mas lietuvių vardą.

au-

po- 
ele-

AUTOMATAS RŪŠIUOTI 
POPIERIUI

(E) —■ Lietuvos Mokslo akade­
mijos energetikos ir elektrotech­
nikos instituto aspirantas Vytau­
tas Triubas sukūrė prietaisą 
tomatiškai rūšiuoti popierių.

Automatinis kontrolierius 
pieriaus kokybę nustato foto 
monto pagalba: ant transporterio 
patekęs popieriaus lapas pereina 
kontrolinę zoną, kurioje specia­
lus prietaisas pašalina broką. Šis 
automatas popieriaus kokybei nu­
statyti demonstruojamas šiuo 
metu vykstančioje Lietuvos ūkio 
pasiekimų parodoje.

Institute of Technology, 25 me­
tus buvęs New Jersey valstybės 
inžinierium, 13 mėnesių statęs 
tiltus Panamoje, kuris nuo stu­
dentavimo laikų Bostone susigy­
veno su lietuviais ir mūsų visuo­
menės reikalai jam visuomet yra 
artimi.

* * *
Tai taip atrodo kultūrinio dar­

bo ryšiai tarpe JAV ir Argenti­
nos lietuvių.

Tuos ryšius dar labiau sustip­
rinkime, prideramai Įvertindami 
mūsų tautos meno žvaigždės Al­
donos Stempužienės atsilankymą 
Argentinoje.

P. BARAUSKAS

KOMUNISTINA GATVIŲ 
PAVADINIMUS

(E) — Ryšium su Lietuvos ko­
munistinės okupacijos dvidešimt­
mečiu, Lietuvos KP ck pašildė, t. 
y. įsakė miestų ir rajonų komite­
tams pavadinti gatves, įmones, 
kultūros įstaigas ir kolchozus nu- 
sipelnusių komunistų vardais.

Pasiūlyta pavadinti Walterio 
Kleinerio vardu — gatvę Šiaulių 
mieste, Alekso Maginskio vardu 
— gatvę Molėtuose, leiko Mesku- 
po vardu — įmonę Ukmergėj ir 
gatvę Kaune ir t. t.. Taigi, komu­
nistai deda visas pastangas, kad 
Lietuva bent iš viršaus (kadangi 
vidaus negali pasiekti) būtų rau­
donai nudažyta.

— Muz. Juozas Bartulis iš Los 
Angeles persikėlė Chicagon, kur 
vargoninkauja Aušros Vartų baž­
nyčioje. Pirmiau ten vargoninka- 
vo A. Skridulis ir J. Strolia.

— Domas Velička,, scenos vei­
kėjas ir kultūrininkas, sunkiai 
sužeistas fabriko darbe, gydosi 
savo bute: 7838 So. Green Str., 
Chicago, Ill.

— Prof. P. Jucaitis, dirbantis 
amerikiečių mokslo laboratorijo­
se, padarė visą eilę naujų išradi­
mų chemijos ir atomų srity.

RUGSĖJO 8-JI SENIAU 
IR DABAR

(E) — Nepriklausomoje Lietu­
voje Rugsėjo 8-ji buvo lyg Va­
sario 16-sios vasarinė tąsa. Toji 
tautos šventė buvo švenčiama iš­
kilmingais aktais, kariniais para­
dais ir kitomis apeigomis. Be ki- 
tako, tai buvo ir nedarbo diena. 
Kasmet buvo galima pasidžiaugti 
nauja Lietuvos valstybės ir jos 
gyventojų ūkine bei kultūrine 
pažanga.

Užsienyje gyveną lietuviai, po 
karo visai atitrūkę nuo savo tė­
vynės, svetimųjų okupuotos, atsi­
dūrė visai kitose sąlygose, dabar 
jau kasmet vyriausią dėmesį nu­
kreipia į Vasario šešioliktosios 
minėjimą, be to, į baisiojo Birže­
lio gedulo dienas. Tomis progo­
mis už Lietuvos laisvės reikalą 
kasmet plačiausiu mastu pasisa­
ko ir draugiški mums kitų tautų 
sluoksniai. Tai yra žymus poli­
tinis kapitalas laisvosios Lietu­
vos naudai.

Lietuvių atskiros kolonijos už­
sienyje gerai daro, kad toms 
mums svarbioms sukaktims il­
gus mėnesius iš anksto rūpinasi 
ir ruošiasi. Gi Rugsėjo 8-ji mums 
užsienio lietuviams liks buvusių 
valstybinių tradicijų savybės die­
na. Jos proga visi įsisąmoniname, 
kad esame tauta su senomis tau­
tos ir valstybės tradicijomis. Kur 
yra susispietę daugiau lietuvių, 
reikalinga Rugsėjo 8 d. idėją po­
puliarinti, pravesti minėjimus. 
Džiugu pastebėti lietuviškoje 
spaudoje daug pranešimų apie ta 
proga ir šiais metais organizuo­
tus susirinkimus.

VAKARINIS GYDOMOSIOS 
MEDICINOS FAKULTETAS 

KAUNE
(E) — Kauno medicinos insti­

tute šiemet atidaromas vakarinis 
gydomosios medicinos fakultetas. 
Jame galės studijuoti medicinos 
darbuotojai, turintieji vid. medi- 
einį išsilavinimą bei nemažesni 
kaip 3 metų praktik. darbo sta­
žą. Jau gauta nemažai pareiški­
mų. norinčių studijuoti vak. fa­
kultete. Rugsėjo pradžioje Įvyko 
stojamieji egzaminai. Prie medi­
cinos instituto taip pat veikia ne­
akivaizdinis farmacijos skyrius.

120 METU NUO JONO 
STANELIO MIRTIES

(E) — Prieš 120 metų mirė 
Jonas Stanelis. Tai lietuvių dai- 
lininkas-tapytojas.

— Inž. Algis Kabaila, Melbur­
no teehnilogijos instituto profe­
sorius. gavo technologijos maste­
lio laipsnį Australijoje.

MOKSLO AKADEMIJOS 
RŪMAI

(E) — Š. m. rugp. 30 d. Vil­
niaus radijas pranešė, kad Kau­
ne. Petrašiūnuose užbaigti staty­
ti Respublikos Mokslo Akademi­
jos statybos ir architektūros rū­
mai.

— Stasys Gegužis iš Mahanoy 
City. Pa., Amerikos Lietuvių Tau 
tinės Sandaros partijos pirminin­
kas ir SLA vicepirmininkas, taip­
gi pirmininkauja bendrai Anglia­
kasių Unijos arbitražo komisi­
jai- _ X

apsaugos — Vytau- 
Kleiza;
reikalų Kazys

— Adomas Bielopet-

reikal ų Alfonsas

KETURIOLIKA VADINAMŲ 
MINISTERIJŲ

(E) — Po pastaruoju metu 
įvykdyto kai kurių ministerijų 
panaikinimo, šiuo metu beliko 14 
ministerijų, kurių dvi yra dau­
giau fiktyvinio pobūdžio, būtent 
Gynybos ministerija ir Užsienio 
reikalų ministerija (nes pagal 
sovietinę konstituciją gynybos ir 
užsienio politikos klausimai tvar­
komi Sovietų Sąjungos atitinka­
mų ministerijų). Iš minėtų nū­
dien Lietuvoje veikiančių 14 mi­
nisterijų viešumai nėra skelbtas 
„gynybos ministeris“. Kitų 13 ži­
nybų ministerial yra šie:

Finansų — Romualdas Sikors­
kis ;

Kultūros — Juozapas Banaitis;
Ryšių (paštas, telegrafas, spau­

dos platinimas) Nikol. Brekiani- 
nas;

Sveikatos 
tas Antanas

Užsienio 
Preikšas;

Žemės ūkio — Vytautas Vaza- 
linskas;

Automobilių, transporto ir plen­
tų — Vladislovas Martinaitis;

Miškų ūkio ir miškų pramonės 
— Algirdas Matulionis;

Prekybos — Anatolijus Miku­
tis ;

Socialinio aprūpinimo — Tat­
jana Jančaitytė;

Statybos 
rovičius;

Švietimo 
las;

Vidaus i 
Gailevičius.

— Lietuvos Raud. Kryžius pa­
ieško Šimkaus Antano, s. Juozo, 
gim. 1918 m., motina Zaremkai- 
tė Marijona. Atsiliepti adresu: 
L. Prosinskis, Stuttgart - Bad 
Cannstatt, Steinhaldenstr. 153.

(E) — Sydnejuje, vieno kole­
džo lektorius, inž. Algis Kabaila 
New South AYelso universitete 
įsigijo technologijos masterio 
laipsnį. Tai jau ne pirmas Aust­
ralijos lietuvis, sėkmingai žen­
giąs mokslo keliu.

— Stasys Radvila, garsios Lie­
tuvos kunigaikščių šeimos ainis, 
yra vedęs senatoriaus John Ken­
nedy, demokratų kandidato į J. 
A. V. prezidentus, seserį.

— „Lietuviškos Dainos", su­
rinktos ir Juozo Paukščio išleis­
tos lygiai prieš 70 metų. „Sanda­
ra“ ragina tą reikšmingą sukaktį 
tinkamai paminėt i.

LIETUVIAMS NEMALONUS
ĮVYKIS KANADOJE

Kanados Montrealyje einanti 
„Nepriklausoma Lietuva“ 3. 8. 
1960 rašo:

Toronto dienraščiuose šiomis 
dienomis tilpo aprašymas apie 
Prisikėlimo parapijos salėje šeš­
tadienį vestuvių melu įvykusias 
žiaurias muštynes. Vienas iš to­
liau atvykęs asmuo, susiginčijęs 
su vestuvių dalyviais, griebėsi pei 
lio ir iš eilės pradėjo badyti žmo 
nes. Buvo 
nys, dalis 
Muštynės 
jos durų.
į salę, paženklindami laiptus ir 
salės prieangį kraujo takais. Į 
įvykio vietą atvykusi policija tik 
po didesnių pastangų areštavo 
mušeiką. Nemalonus Įvykis labai 
sukrėtė ir išgąsdino visus vestu­
vių dalyvius ir lietuviams pada­
rė didelį nemalonumą.

sužeisti septyni asme- 
jų sunkiai subadyti, 

prasidėjo prie parapi- 
Sužaloti žmonės bėgo

LIETUVIAI RESPUBLIKONAI 
SU NIXONU

JAV viceprezidentas Nixon, 
Respublikonų Partijos kandida­
tas į prezidentus, su lietuvių Res­
publikonų grupe lankėsi Baltuo­
se Rūmuose Vašingtone. Delega­
cijoje dalyvavo A. S. Trečiokas, 
Lietuvos Garbės konsulas adv. A. 
O. Šalna, V. Vaivadaitė Tyslia- 
vienė, K. Stephens-Steponavi- 
čius, V. Barčiauskas ir SLA ge­
neralinis sekretorius Dr. M. J. 
Vinikas.

ATSKRIDO IŠ LIETUVOS

is
Rugsėjo antroje pusėje, 1960, 
Lietuvos pas savo dukteris į 

West Haven, Conn, atskrido Ma­
rija Valuskienė, 77 m. amžiaus.

— Regina Leonaitė, kuri su sa­
vo broliu Tomu pernai atvyko 
pas savo tėvus į JAV. pereito 
rugsėjo mėnesio pradžioje su sa­
vo tėvu lankėsi New Yorke, pra­
šydami Nikitą Chruščiovą, kad 
jis išleistų iš Lietuvos Reginos 
sužadėtinį.

— J. J. ir M. Bačiūnai iš So­
dus, 'Mich, rugsėjo 30 d. išvyko 
Europon. Tarp kita, jie aplankė 
Lietuvos minister} B. K. Balutį 
Londone.

— Prof. A. šešplaukis, N. Yor­
ko Columbia universiteto pasiųs­
tas Europon, rinko lietuviškas 
dainas rugpjūčio ir rugsėjo mė­
nesį.

Dovana kuri Jus primins visuomet:
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinamas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 300.— ir $ 350.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
e, José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai k r e p t i s :
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.

® DAEDALUS, Šiaurės Ameri­
kos Mokslo ir Meno Akademijos 
žurnalas, Nr. 3, I960 m., pusi. 
'240: Harvard University, Camb­
ridge 38, Mass., USA. Methms 5 
doleriai. Šis vasaros numeris pa­
švęstus rusų inteligentijos klau­
simo gvildenimui. Bendradarbiau 
ja JAV universitetų profesoriai: 
Richard Pipes —- įžanga prie ru­
sų inteligentijos problemos; to 
paties autoriaus — Istorinė rusų 
inteligentijos evoliucija. Martin 
M alia sprendžia, kas suprantama 
žodžiu „inteligentija“ pas rusus. 
L. Schapiro rašo apie prieš revo­
liucinių laikų inteligentiją, o Bo­
ris Elkin apie revoliucijos išva­
kares. Leopold Labedz — Sovie­
tinė inteligentijos struktūra ; Da­
vid Burg — Sovietų universitetų 
studentijos stebėjimas; D. Jarovs 
ky — Sovietų mokslininkai ir di­
dis persilaužimas; Gustav Wetter 
— Mokslas ir ideologija Sovietų 
Rusijoje: Naujausi išradimai. Tar 
pe kitų dokumentų telpa ilgas 
..Novyj Mir“ redaktorių laiškas 
„Dr. živago“ autoriui velioniui 
Dorisui Pasternakui. Tarpe dau­
gybės šaltinių, cituojamas M. 01- 
gebrandto žodynas, išleistas Vil­
niuje 1861 metais, 422 pusi.
« TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI, sa­
vaitraštis, leidžiamas Kanados 
Lietuvių Katalikų Kultūros Dr- 
jos, 941 Dundas Str., W. Toron­
to 3, Ont., Kanada, 518-tu nu­
meriu, 10. 12. 1959, paminėjo 
savo gyvavimo dešimtmetį. Red. 
Dr. Šapoka ir Dr. Pr. Gaidama­
vičius. Rašydamas apie spaudos 
darbo dešimtmečio prasmę Gedi­
minas Galva (Galvanauskas) sa­
vo pastabas baigia šiais žodžiais:

„Žmogus savo kūrybine galia 
suplasnoja kurioje srityje kai ką 
palikęs, labai dažnai dingsta ne­
palikęs jokių savo būties pėdsa­
kų. Tautos iškyla ir smunka. Ats­
kiros kultūros savaip pasireiškia 
ir savaip sumenkėja. Ta pati erd­
vė ir tokio pat laiko ilgis neišug­
do tu pat vaisių. Taipgi ne jie, 
bet žmogus yra kūrybos išreiš­
kė jas“.
® SPORTAS, dvimėnesinis Šiau­
rės Amerikos lietuvių sporto laik 
rastis, Nr. 7, rugpjūčio, 1960. Re­
daktorius Kęstutis Čerkeliūnas, 
66-48, 75 Str, Middle Village 79, 
Queens, New York, USA. Adm. 
Vytautas Švalbonas, 19 Kiely 
Place, Brooklyn 8, N. Y., USA. 
Metams 3 doleriai.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėj imui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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Patricio Lubumba ir jo Pasaulis
LEOPOLDVILLE, Kongo, Af­

rika. Vos prieš keletą mėnesių 
Afrikos džiunglėse gimė dar vie­
na nepriklausoma valstybė, o bė­
dų pasauliui spėjo pridaryti il­
giems metams, ir žymiausias tu 
bėdų kaltininkas yra šiandien la­
bai populiarus ir egzotiškas var­
das Lumumba.

Kas yra Lumumba ir kuo jis 
laikosi, įdomių žinių suteikia žy­
mus Afrikos žinovas Daily News 
bendradarbis Smith Hemptone. 
Pirmasis Kongo ministeris pirmi­
ninkas Patrice Lumumba, dar 
jaunas, aukštas ir liesas, ožio 
barzdelę užsiauginęs Bátatelos 
genties narys, yra gimęs Afrikos 
valstiečių šeimoje, užaugęs Stan­
leyville lūšnynuose prie drumzli­
nos Kongo upės, mokęsis katali­
kų ir protestantų misijų mokyk­
lose ir. nebaigęs aukštesnės mo­
kyklos, gavęs darbą pašto tarnau 
toju, bet neilgai trukus paštinin­
ko karjerą baigęs dviem metais 
kalėjimo už pinigų pasisavinimą, 
kitais žodžiais, vagystę.

Paleistas iš kalėjimo, Lumum­
ba susirado darbą vienos teisių 
firmos raštinėje, bet iš čia kažko­
dėl perėjo i alaus bravorą darbi­
ninku. Pasirodęs visišku nevykė­
liu biznio karjerai, Lumumba pa­
galiau pastebėjo savyje kitokį ga 
burna. Jis galėjo kalbėti ir Kon­
go čiabuviai jo kurstančiu nacio­
nalistiniu kalbu noriai klausėsi. 
Ilgai netrukęs, Lumumba pasida­
rė kiekvieno nepatenkinto afri­
kiečio garsiakalbiu, kadangi la­
biausiai nepatenkintas buvo jis 
pats, stačiai iš Akmens Gadynės 
naimtas. šiek tiek pamokytas, pri 
sižiūrėics mieščionišku manierų 
!>• vratingai nelaimingas, kad bal 
tmíi jo nepriima savo draugėn 
lygiomis kaip vieno iš savųjų.

ISTORINIS MINĖJIMAS 
BRAZILIJOJE

Lietuvių-imigrantų 35 metų 
sukakties ir lietuvių dienos 

minėjimas
Rugpiūčio 13-15 dd. įvyko Bra­

zilijos lietuvių imigrantų 35 me­
tų sukakties ir lietuvių dienos 
minėjimas. Prasidėjo rugpiūčio 
13 d. 17 vai. Vytauto Didžiojo 
lietuvių mokyklos patalpose Vila 
Beloje. kame įvyko organizaci­
jų bei įvairių organizuotų viene­
tų atstovų ii- visuomenininkų po­
sėdis, kuriame dalyvavo apie 40 
asmenų ir Lietuvos Konsulas A. 
Polišaitis bei prelatai Pijus Ra- 
gažinskas ir K. Miliauskas.

Posėdį atidarė ir jam pirminin­
kavo Brazilijos Lietuvių Bendruo 
menės Tarybos Prezidiumo Pir­
mininkas p. H. Valavičius, o sek­
retoriavo mokytoja H. Mošins- 
kienė.

Pagrindiniai posėdžio kalbėto­
jai buvo: 1 — Z. Bačelis — kul­
tūriniais, 2 — _St. Remenčius — 
jaunimo ir 3 — H. Valavičius — 
ekonominiais reikalais.

Po referatų, platesnių diskusi­
jų nebuvo, jos liko atidėtos ki­
tam kartui; pasitenkinta tik ben­
dro pobūdžio rezoliucijomis, ku­
rios numatytos buvo perskaityti, 
senkančiame posėdyje. Posėdžiui 
užsibaigus, jo dalyviai buvo pa­
kviesti bendrai vakarienei.

Rytojaus dieną, būtent rugpiū­
čio 14, 11 val., Sao Paulo Arki­
vyskupijos Katedroje įvyko iškil­
mingos mišios, kurias atlaikė J. 
E. Vyskupas Dom Paulo Rolim 
Loureiro, prelatui P. Ragažins- 
kui ir kun. J. Giedriui 'S. J. asis­
tuojant. Laike pamaldų giedojo 
Lietuvių R. K. Šv. Juozapo Ben­
druomenės choras, vadovaujamas 
maestro F. Girdausko. Katedra 
buvo pilna lietuvių, priešaky su 
Lietuvos Konsulu A. Polišaičiu ir 
prel. K. Miliausku. Po mišių J. 
E. Vyskupas Dom Paulo Rolim 
Loureiro pasakė pritaikintą tai 
dienai pamokslą.

Po pamaldų, tai yra 15 vai., 
Lega Lombardo salėje įvyko po­
sėdis, kuriame kalbėjo imigran­
tas — veteranas F. Čemarka, nu­
šviesdamas imigrantų pergyventus 
vargus bei ragindamas daugiau 
susirūpinti jų ekonomine būkle 
iū jaunimo auklėjimu. Be to, dar 
sekė vieno kito žodis, o vėliau 
prasidėjo, sukakčiai paminėti, jo 
meninė dalis, kurioje dalyvavo: 
solistai, jaunimas, ateitininkai ir 
Bendruomenės choras, F. Girdaus 
kui vadovaujant. Programa baig­
ta Lietuvos himnu.

Toliau, būtent rugpiūčio 15 d., 
15 val., Villa Zelinoje įvyko spor­
to žaidynės.

Reikia pažymėti, kad šio minė­
jimo programa ,nors ir turėjo kai 
kurių trūkumų, bet bendrai pra­
ėjo patenkintai, o ypatingai gra­
žiai praėjo pamaldos Katedroje 
ir pasirodymas jaunimo bei cho­
ro. „A. L. B." Koresp.

Kodėl iš visit nepriklausomybę 
atgavusių Afrikos kraštų 
labiausia nesiseka Kongui

Kadangi afrikiečiams niekas, 
net mirtis, nėra natūralūs reiš­
kinys, kad kokios nors piktos 
svetimos jėgos — žmonės ar dva­
sios — yra visų bėdų kaltininkai, 
tad ir Lumumba vos tik pasiekęs 
viršūnių ir pajutęs, kad nesise­
ka, metė šalin visą savo plonutį 
kultūrds sluogsnį ir su primity­
viu įnirtimu pradėjo savo nepasi­
sekimams kaltininko ieškoti „bal­
taodžių veidmainystėje“. Jo nu­
sivylimas plius gilus prietarin­
gumas, iš jo daro pavojingą fa­
natiką.

1958 metais įsteigęs kongolie- 
čių nacionalistų sąjūdį, Lumum­
ba išvyko į Acora dalyvauti Pan- 
Afrikos tautų kongrese, kur pa­
žintys su Ghanos prezidentu K va­
rne Nkrumah ir sovietų delegaci­
jos agentais iš Lumumbos staiga 
padarė didelį vyrą, ir dar didesnį 
jo paties akyse. Grįžęs iš kongre­
so, jis Stanleyville suorganizavo 
juodųjų riaušes prieš baltuosius 
ir atsidūrė kalėjime. Tuo tarpu 
pradėjo įsigyti pasisekimą čia­
buvių veikėjas, Bakongo genties 
vadas Joseph Kasavubu, ir bel­
gai Lumumbą iš dviejų blogybių 
skaitydami esant mažesnį, pasta­
rąjį nulėkdino į Briuselį ir ten 
palaimino. Lumumba pasidarė 
nepriklausomybę iš belgų gavu­
sios Kongo valstybės premjeru, 
kurio partija kontroliuoja vos 
ketvirtąją steigiamojo seimo da­
lį. Greit prasidėjęs chaosas pa­
rodė visiems, išskiriant vieną Lu­
mumbą, kad Lumumba visiškai 
netinka būti valdžios priešakyje. 
Savo netinkamumą Lumumba 
stengėsi užmaskuoti arogancija ir 
didele burna.

Daug kas klausia, kodėl Lu­

mumba ir jo „valdžia“ tiek išsi­
laikė? Atsakoma: Lumumba lai­
kėsi dėl 3 priežasčių:

— Kongo seimo atstovai yra 
tiek nemokyti ir- nepatyrę parla­
mentarinėje procedūroje, jog jie 
nė patys nežino, kaip Lumumbą 
galima būtų pašalinti:

— Lumumba savo ankstybes- 
nėmis kurstomomis kalbomis spė­
jo išgarsėti kaip kolonializmo 
priešas, todėl bet kokia jam opo­
zicija yra laikoma ..išdavikiška“;

— Seimo atstovai stačiai jo bi­
josi.

Lumuba, kaip ir Kubos Fidel 
Castro išmuša savo oponentus iš 
balanso, nukreipdamas jų dėme­
sį nuo savo klaidų, karts nuo 
karto puldinėdamas tai belgus, 
tai katalikų bažnyčią, tai atsime- 
tusios Katangos provincijos val­
džios galvą Tsombe, tai Ham- 
merskjoldą ir pačias Jungtines 
Tautas 1

Lumumba, kaip ir Kubos Fidel 
polinkius parodė uždarydamas jį 
kritikavusį laikraštį, užpuldamas 
ir iškrėsdamas Kasavubo Abako 
partijos būstinę, paskelbdamas 
bėdos ir tuojau po to karo stovį. 
Savo rezidenciją jis laiko stipriai 
saugomą, bet ne savo, o Ghanos 
kariuomenės.

Kongas yra didumo kaip visa 
Vakarų Europa, neturi veik jo­
kių modernių susisiekimo kelių, 
yra apgyventas 12 milijonų la­
biausiai atsilikusių genčių, pasi­
dalinusių daugiau kaip 150 tau­
telėmis, kiekviena su skirtinga 
kalba. Kongo niekuomet nėra 
buvusi tauta nei valstybė, o tik 
luitas Afrikos, sumestas krūvon, 
kad belgams būtų patogiau val­
dyti iš Briuselio.

Ar Lumumba turi viziją ir tin­
ka Kongui duoti ramybę, darbą 
ir ateitį? Atsakymas, anot Smith 
Hempstone yra visiškas NE.N“•

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

LAIŠKAS IŠ PRANCŪZIJOS
Gerb. „A-. L. Balso“ leidėjas 

P. Ožinskas: —
Esu labai dėkingas už atsiųs­

tas knygas.
Skaitau pareiga nors dalimi at­

silyginti. Siunčiu 4 dolerius tani 
tikslui.

„A. L. Balsą“ gaunu labai tvar­
kingai ir perskaitęs jį pasiunčiu 
savo draugams, buvusiems Pran­
cūzijos legionieriams įvairiose 
Afrikos dalyse.

Pažįstų lietuvišką pasaulį „Ar­
gentinos Lietuvių Balso“ dėka, 
<tėl to sveikinu visus jo darbuoto­
jus ir skaitytojus Pietų Ameri­
koje.

Su gilia pagarba.
Jonas Pacevičius.

Bischheim, France.

DR. ANTANAS BABELIS 
DUODA PAVYZDĮ

Medicinos gydytojas Dr. Anta­
nas Babelis, buvęs vyriausias Sa­
chalino gydytojas, turėjęs ligoni­
nes Vilkaviškyje ir Šakiuose, ei­
nant Argentinos Sveikatos Minis­
terijos sutartimi vadovauja Vals­
tybine Ligonine La Maruja mies­
te, Pampoje.

Ragindamas pakelti „A. L. Bal­
so“ prenumeratą, gerb. Dr. A. 
Babelis duoda pavyzdį, rašyda­
mas :

„•Siunčiu Banco Nuevo Italia­
no čekį Nr. 720749 sumoje $ 400 
už 1959 ir 1960 metus. Dovano­
kite už pavėlavimą. Reiškiu pa­
garbą,

Dr. A. Babelis.“
La Maruja, FNS.. 2. 9. 60.

DAINOS MENO ŽVAIGŽDĖ 

ALDONA STEMPUŽIS

Pasaulinio garso artistė, kurios koncertas įvyks 
Buenos Aires mieste, ICSR Aula Magna salėje, 
Rodríguez Peña 1062, (prie Santa Fe), Bs. Aires, 

penktadienį, lapkričio 18, 1960, 21 vai.

Kontraaltas Aldona Stempužis (Aldona Stempužienė) gimė ir už­
augo Baltijos jūrų pakrantėje, Lietuvoje. Antrojo pasaulinio karo 
pabaigoje Aldona Stempužis buvo priversta palikti gimtąją Lietu­
vą ir pradėti naują gyvenimą Vakarų Europoje. Tai buvo 1948 me­
tais Vokietijoje, kur ji rimtai pradėjo studijuoti dainos meną. 
Ameriką pasiekė sykiu su garsiuoju Čiurlionio Ansambliu 1949 me­
tais ir gilino dainos meno studijas su Lila Robenson, Western Re­
serve Universiteto prof., Cleveland, Ohio. Jauna lietuvaitė čiurlio- 
nietė greit nusipynė garbės laurų vainiką tarptautinėje plotmėje: 
® The Cleveland Plain Dealer ii' The Cleveland News paskelb­

tame dainavimo konkurse 1955 metais, Aldona Stempužis lai­
mėjo pirmą vietą.

© Tais pačiais 1955 metais laimėjo Ohio Valstybės Rytų Moterų 
dainavimo kontestą.

© Chicagoland Muzikos Festivalyje 1955 metais Aldona 'Stempu­
žis laimėjo pirmą vietą kontraltų grupėje ir aukso medalį.

® 1958 metais laimėjo Metropolitan Operos Didžiųjų Ežerų ra­
jono dainavimo kontestą.
Toliau savo balsą Aldona Stempužis tobulino su prof. Carmela 

Cafarelli, jos vardo Operos direktore, dainavimo mokytoja, Cle­
veland, Ohio.

Jauna meno žvaigždė Aldona Stempužis yra dainavusi vyriau­
sias roles šiose operose: Madallena — „Rigoletto“; Nicklausse — 
„Hoffmano Pasakose“; Siebelio — „Fauste“; Azucena — „H Trova- 
tore“; Operoje „Carmen“ vyriausią Karmen rolę dainavo su Ca­
farelli Operos Kompanija ir su Lietuvių. Opera Chicagoje.

Pažymėtinos jos gastrolės tarptautiniuose koncertuose, kurias 
dalinai parėmė ir lietuvių bendruomenė, yra šios:
® Koncertai su Klevelando Moterų Simfonijos Orkestru, su Vaisi 

tybiniu Simfonijos Orkestru Vašingtone ir su New Yorko 
„Symphony of the Air“.

® Be d augybės koncertų šiaurinėje Amerikoje, Aldona Stempu­
žis koncertavo ir Pietų Amerikoje: 1957 ir 1960 metais Kolum­
bijoje; 1960 metais Venezueloje, Brazilijoje ir dabar duoda 
pirmutinį koncertą Argentinos sostinėje, Buenos Aires.
Turint omenyje, kad žavėtino balso valdovė Aldona Stempužis 

dainuoja lietuviškas liaudies dainas per radio ir televiziją, galime 
būti tikri, kad šiais laikais ji daugiausia prisideda prie gero lietu­
vių vardo garsinimo pasaulyje.

VIBA
šeštadieninės Mokyklos pasto­

gėje kilo mintis suruošti paren­
gimą ir jo pelnu padėti Vasario 
16 Gimnazijai Vokietijoje. Šis 
sumanymas buvo nepaprastai šil­
tai sutiktas mūsų lietuviškai nu­
siteikusios visuomenės. Po pirmo 
laikraščiuose paskelbimo, pradė­
jo plaukti laiškai, net iš provin­
cijos su sveikinimais, paragini­
mais ir tt. Kad visuomenė mums 
pritarė rodo ir tas faktas, kad 
pradėjus ruošti loteriją rugsėjo 
3 d.,1 6 vai. p. p., mes neturėjome 
nė 20 fantų, o 9 vai. vak., jau tu­
rėjome 200 ir labai gerų ir ver­
tingų dalykų, taip kad galėjome 
nenaudoti tuščių bilietų. Tas pats 
atsitiko ir bufete — ir ten pradė­
jo atsirasti pakietėliai su sviestu, 
kumpiu, dešrom, tortais, pyra­
gais, buteliais gėrimo ir tt. Kur 
aš kreipiaus: ar tai pas mūsų in- 
dustrialus skelbimų, ar tai pra­
šant talkos techniškam darbui — 
niekur nebuvo atsakyta. Aukų 
mes neprašėme, tos aukos, kurias 
jūs matote (3.270) buvo pačių 
aukotojų pasiūlytos. Irgi gerų 
norų pasireiškimas. Todėl matant 
tokį šiltą pritarimą^., skaitau, kad 
vakaras yra labai gerai pasise­
kęs, nežiūrint vien tik jo mate­
rialinių laimėjimų ir man lieka 
tik visiems nuoširdžiai padėkoti, 
visiems kartu ir kai kam atski­
rai.

„Laikui“ už nemokamą (2 Nr.) 
skelbimą.

Kun. A. Lubickui ir Ag. Mar- 
čiulioniui už nupieštus ir dova­
notus paveikslus loterijai bei me­
niškas skelbimų afišas iškabin­
tas mūsų Dr-jų patalpose.

Programos vykdytojams: p. A. 
Balčiūnui, L. Vedegienei ir p. M. 
aikštaitei, tautinių šokių šokė­
jams ir jų vadovui p. V. Rastaus- 
kui, mišriam chorui, mergaičių 
sekstetui ir jų vad. p. V. Cibavi- 
čiui, V. Cibavičiui taip pat už 
akordeono muziką, mažosioms 
šešt. Mokyklos mergaitėms ban­
dančioms savo pirmuosius žings­
nius scenoje.

P. A. Sakalauskui išrūpinusiam 
leidimą vakarui, užleidusiam bu­
feto patalpas, sėkmingai prave- 
dusiam rifą ir visokeriopai padė­
jusiam bufeto reikale.

Komisijos nariams, mokinių tė-

PADÉKA
vams ir mokyklos simpatizantams 
dirbusiems vakaro metu prie au­
tų saugojimo, bilietų kasos, kon­
trolės, bufete ir prie'tvarkos:

P. p. Galeckienei, Deveikienei, 
Paliulionienei, Kaibutienei, Stu- 
revičienei, žabarauskienei, Ma- 
renholcienei; Povilaičiui, Sadaus­
kui, Baliukui, Vaboliui, Babro- 
niui, Daratėnui, Galeckui.

P. Mikelionienei ir Akelienei 
gražiai pravedusioms loteriją, p. 
Marenholcui už kėdę, p. Mikelio­
nienei už gražią tautinę juostą, 
Temperley mokyklos mokinių tė­
vams ir jų pirmininkui p. žekiui 
už kiškį ir nuoširdų bendradar­
biavimą ir visoms ponioms ir po­
nams paaukavusiems tortus, pyra 
gus, pyragaičius, maistą sandvi­
čiams, butelius gėrimų, fantus lo­
terijai.

P. P. Korkūzui, salės prižiūrė­
tojui, atsisakiusiam nuo jam pri­
klausančio 100 pezų mokesčio.

Visiems atsilankiusiems ir pa- 
rodžiusiems šiltų simpatijų lietu­
viškoms mokykloms.

Visoms ir visiems tariu nuo­
širdų lietuvišką ačiū.

O. Kairelienė 
Aveli. Šeštad. Mokyklos 

mokytoja
Apyskaitos santrauka: Su au­

komis, loterija ir bufeto pelnu 
pajamų gauta $ 18.727.50. Atme­
tus salės nuomos, spausdinių, pro 
dūktų pirkimo ir valstybinius mo 
kesčius gryno pelno liko 12.352.50 
Per D. Valentinaitę gauta skau­
čių auka $ 300 ir per kun. A. 
Steigvilą Gyv. Rož. moterų auka 
8 200. Viso labo Vasario 16 Lie­
tuvių Gimnazijai persiųsta 12.852 
pezai ir 50 c. Smulkmeniški apys­
kaitų originalai yra pas Komisi­
jos iždininką P. Galecką, c. Gar­
cia 296, Avellaneda. ALB. Red.

Prenumeratas apsimokėjo:
Dr. Alejo Zotovas ir $ 200 aukų, 
Dr. Antanas Babelis ir $ 200 a., 
Pranas Baltakys $ 50 aukų, 
Stasys Spitrys $ 50 aukų, 
Alfonsas Puodžiūnas ir $ 50 a., 
Edvardas Zdanevičius ir $ 50 a., 
Augustinas Liutkevičius, 
LSKD-ja „Nemunas“, 
Adolfas Siperka, 
Alfonsas Kalibatas, 
Michalina R. Meškinienė, 
Antanas Pakulnis, 
Jonas Baubinas, 
Jonas Bačkys, 
Brigita Braziūnienė, 
Jurgis Kazlauskas, 
Povilas Šaltenis, 
Telesforas Baubinas, 
Stasys Rukšėnas, 
Juozas Balčiūnas,
Mirskienė,
Boleslovas Zinkevičius, 
Kazys Melkūnas, 
Petras Sveneėnas, 
Birutė de Pellegrini, 
Lajouane, 
Albertas Vieraitis, 
Adolfas Šlepikas, 
Juozas Linarias, 
Juozas Petronis, 
Stasys Misevičius, 
Antanas Gura, 
Mykolas Rackevičius, 
Vytautas Deveikis. 
Povilas Laurinavičius, 
Petras Kukueionis, 
Pijus Sakalauskas, 
Aleksandras Antanaitis, 
Bolius Gečys, 
Leonardas Ivoškus, 
Stasys Antanavičius, 
Pranas Galbuogis, 
Jadvyga Š. Valentinas. 
Antanas Geigas. 
Juozas Dzetaveckas.
Genovaitė Balčiūne.itė-Guilenetti, 

Nuoširdžiai dėkoja —
„A. L. Balso Administracija.

GIRDĖTA
MATYTA

SKAITYTA

SPAUDOS ATSILIEPIMAI

Cleveland Plain Dealer:
Aldonos Stempužis puikiai atlikta rolė, duete su Nicklausse 

garsioje barkarolėje „O meilės naktis“, skambėjo žavėtinai.
Cleveland News:

Senos čigonės, Monriko motinos Azúcenos rolę, žavėtinai dai­
navo kontraltas Aldona Stempužis, puikiai interpretuodama istori­
nius sunkios rolės reikalavimus.
Worcester Sunday Telegram:

Jos balso vertybė yra puikiai išlavinta, švarūs tonai ir stebėti­
nai plačios apimties. Priedui galime pastebėti, kad Aldona Stempu­
žis yra tikra gražuolė.
Aiduose, Prof. V. Jakubėnas:

Muzikalinio ir vokalinio pasiruošimo lygis Aldonos Stempužis 
pasireiškė aukščiausiame laipsnyje, kaip ir buvo galima laukti... 
Garsias Karmen arijas lydėjo muzikinės ir vokalinės interpretaci­
jos grožis.
Naujienos, Chicago:

Aldona Stempužis jau iš pat pirmosios scenos mus įtikino Azú­
cenos moteriško revanšo ironiškumu. Ji sugebėjo sukurti charakte­
rius, bauginančius svetimųjų užgaidas.

Vienybė, New York:
Aldona Stempužis, kurią neseniai čia girdėjome, pelnė daug 

ovacijų ir pagarbos. Jos natūralūs, lengvas alsavimas, aiški tarena, 
net ir aukščiausių gaidų tikrumas ir švarumas, jos stebėtinas susi­
gyvenimas su savo role ir jos nepažeistas jaunatviškas grožis su­
žavėjo visus

Draugas, Chicago:
Aldona Stempužis mums parodė tris jos Carmen variacijas. Su 

treciąja ji pasiekė paties aukščiausiojo lygio ■— tikrosios Karmen. 
Spalvos ir šešėliai jos sunkioje rolėje kombinuojasi su dinamiškos 
versmės jėga. Gili Karmen psichologija tinkamiausiai interpretuo­
ta. Ji buvo žavėtina minor ir major perėjimuose, sukurdama meni­
nės aukštumos pagrindą taip sunkios rolės detalių išpildime. Savo 
natūralaus grožio ir meninio išsitobulinimo dėka Aldonos Stempu­
žis rolės išpildimas prilygsta tobuliausiai meninio mechanizmo 
kūrybai.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUGAS 
Savininkas 

Užsieninės ii vietinės meOMsgos;
Mcdcrailkas pasiuvlsisa 

Hataca prleln&mos — ultijsziaa

Santos Dumont 247A, Bs. Aires 
TE. 72 ■ Parque - 5455

. - «... i ii ■ ■■■» ■ ■ f—w—K3—

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS 

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valanda.
Giribono 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

NAUJIENA LIETUVIAMS!
TEMPERLEY MIESTE ATSIDARĖ

JUODOS LIETUVIŠKOS DUONOS KEPYKLA:
c. 25 de MAYO 261, (tarpe c. Branzen ir c. Suarez)
Skyrius: c. Avellaneda ir Av. Meeks, priešais stotį.

DUONA kepama įvairaus lietuviško skonio. — Išnešiotojams 
— nuolaida. Persitikrinkite!

— Ar žinai kas bus Argenti­
noje penktadienį, lapkričio 18?

-— Kipras Petrauskas?...
— Ne, Petrauskas šį kartą ne­

gali atvykti. Dabar atvyksta Al­
dona Stempužienė, garsiausia šių 
laikų mūsų dainos meno ambasa­
dorė laisvame pasaulyje.

— Jos koncertas čia pat, Aula 
Magna, lapkričio 18. Iš anksto, 
tik iš anksto, reikia gauti bilie­
tai sau ir savo vietiniams drau­
gams, bendrai pasigėrėti mūsų 
tautos meno pažiba.

Casa Central: 
Av. Necochea 1070, 
(Ex Av. Pavón)

Temperley

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEBEELOS —
CASAMIENTOS
T. E. 243 - 5654

Sucursal:
Balearse 510,

3
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Moteris ir Pasaulis
JEI NORIME PASIEKTI 
ILGESNIO AMŽIAUS ...

Laikykimės tinkamo 
gyvenimo būdo

Daug žmonių pasensta be laiko 
vien tik del netinkamo gyveni­
mo būdo. Bet sykiu yra būdinga, 
kad tie, kuriems atrodo, nieko 
gyvenime nestinga, susensta daž­
niausiai žymiai anksčiau, negu 
tie, kuriems per gyvenimų tenka 
patirti nemažai vargo ir nedatek- 
lių. Būna taip del to, kad labiau 
pasiturintiems yra daugiau progų 
ir pagundų vesti nereguliarų gy­
venimų ir tuo būdu išeikvoti sa­
vo jėgas.

Kas nori susilaukti sveikatos ir 
ilgos senatvės, privalo prisilaiky­
ti šių trijų taisyklių: 1) vengti 
bereikalingo nutukimo, 2) visų 
gyvenimų pastoviai dirbti ir 3) 
vesti normalų gyvenimą.

Darbas ir fizinis įsitempimas 
jaunatvei išlaikyti yra labai svar­
bi sąlyga. Jeigu kuris kūno or­
ganas nustoja veikęs ar būna ne­
naudojamas, jis netenka elastin­
gumo, pamažu vysta ir pradeda 
senti. Gamta taip sutvarkė, kad 
visos kūno dalys ir visi organai- 
visą laiką privalo dirbti ir siste- 
matingai veikti, nes tik tuo būdu 
išsilaiko jų pajėgumas bei gyvy­
bingumas.

šiuo atžvilgiu svarbu taip pat 
yra išlaikyti dvasinę lygsvara, 
vengiant bereikalingų susijaudi­
nimų. piktumų ir nerimasčių. 
Kiek galime dažniau būkime 
linksmesnėje nuotaikoje, ir tas 
išeis į naudų ne vien mums, bet 
ir mūsų artimiesiems.

Tarpe tų, kurie sulaukia ilgo 
amžiaus, didžiumą sudaro tie, 
kurie ne tinginiavo, bet sunko­
kai dirbo. Pastarieji taipgi ma­
žiau sirgo, parodydami ligoms 
stipresnio atsparumo. O dar dau­
giau laimi tie. kurie maitinasi su 
saiku, šykščiai naudoja alkoholi­
nius gėrimus ir tinkamai pailsi.

Svarbu yra išlaikyti pastovų ir 
neperdidelį kūno svorį. Sunkes­
niu galima tapti tik nuo 20 iki 
30 metų amžiaus, nuo 30 iki 40 
metų reikia bandyti išlaikyti pas­
tovų svorį, o po keturiasdešim­
ties metų nenormalų kūno svorį 
reikia mažinti. Tiems, kurie nė­
ra pernelyg nutukę, yra daugiau 
progų ilgiau išgyventi.

Kas yra linksmesnis — 
tas laimingesnis

•Medicinoje pastaruoju metu vis 
daugiau kreipiama dėmesio į va­
dinamąją psichinę higieną, t. y. 
į sąlygas ir priemones užkirsti 
kelią proto ligoms bei rasti tin- 
kamesnius būdus kovoti su psi­
chinėmis ligomis.

Kiekvienam yra, turbūt, žino­
ma, jog rūpesčiai, baimė, nuola­

tiniai barniai ar nesantaika, ki­
tais nepasitikėjimas ir kiti toly­
gūs reiškiniai, kenksmingai pa­
veikia į žmogaus nervų sistemą. 
Lygiai nervams pakenkia ir ne­
apdairus alkoholio ar tabako 
naudojimas.

Kiekvienam mūsų tenka patir­
ti kasdieniniam gyvenime įvai­
riausių emocijų: būname susi­
krimtę, nuliūdę, susirūpinę, su­
pykę, iš lygsvaros išėję ir tp. Jei 
tai atsitinka tik laiks nuo laiko 
ir nervų sistema po tokių sukrė­
timų gauna pailsėti, panašūs su­
sijaudinimai sveikatai nekenkia. 
Bet kai panašūs nervų sukrėtimai 
kuone diena iš dienos pasikarto­
ja, tai jie įgauna, taip sakant, 
chronišką pobūdį, nervų sistemai 
jau gręsia didelis pavojus.

Nervų sistemą gali taip pat su­
ardyti nuolatinis nuovargis, ne- 
damiegojimas, nenormalus gyve­
nimas ir persidirbimas.

Psichinė higiena, kuomet užda­
vinys yra išlaikyti sveiką nervų 
sistemą, visų pirma įpareigoja 
muš tvarkingai gyventi, pasto­
viai dirbti, turėti būtiną poilsį ir 
pataria visada gerai išsimiegoti.

Žmogus, kurio nervai yra svei­
ki ir stiprūs, savimi pasitiki, bū­
na geroje nuotaikoje, sugeba su­
sivaldyti, rodo kantrumų bei nuo­
laidumą. Tokie žmonės gyvenime 
sugeba ištverti ii- nepalūžti netgi 
tada, kai užeina sunkios valan­
dos. Tuo tarpu tie. kurių nervai 
yra pairę, pameta, kaip sakoma, 
galvą nuo menkiausio nepasiseki­
mo ar nemalonumo.

Psichinė higiena pataria kiek­
vienam žmogui turėti nervinės 
energijos atsargą. Negalima gy­
venti palaidai, nedabojant savo 
jėgų ir ištvermės, nes tokiu bū­
du galima greit palūžti.

Nepatartina šalintis nuo žmo­
nių. Atsiskyrėlis retai turi stip­
rią nervų sistemą. Reikia ben­
drauti su kitais žmonėmis, dalin­
tis jų vargais ir džiaugsmais.

Mankštintis reikia 
ir žiemos metu

Norint išlaikyti kūną tinka­
mam stovyje ir užtikrinti jam 
reikalingo pajėgumo, turime dau­
giau judėti ir pasimankštinti. Jei 
to nedarysime, tai mūsų kūno 
raumenys nusilpnės, pakriks, o 
mes jausimės nuolat pavargę ir 
apsnūdę.

Tie žmonės, kurie atlieka fi­
zinį darbą fabrikuose ar kur ki­
tur, turi pakankamai progų pa­
simankštinti. Bet tie, kurie visą 
dieną praleidžia sėdėdami, kaip 
raštinių tarnautojai arba šiaip 
protiniai darbuotojai, tiems rei­
kia ilgiau pasivaikščioti atvirame 
ore arba pasinaudoti lengva gim­
nastika prieš ar po darbo va­
landų.

ISTORINIS P. E. ČEPULĖNŲ 
BALIUS A. L. CENTRE

Petras Čepulėnas išėjo pensi­
jon. Dar jaunas vyras, o jo žmo­
na, ponia Emilija Sugaudaitė Če- 
pulėnienė dar jaunesnė. (Tik 
prieš 16 metų jų vestuvės įvyko 
Lietuvių Klube). Taigi, tapęs 
„jubilado“, ponas Petras tą įvy­
kį įamžino sekančiai:

Sukvietė apie porą šimtų sve­
čių į Dr. J. Basanavičiaus var­
do Argentinos Lietuvių Centrą ir 
visą sekmadienio dienų, spalio 9, 
1960, juos vaišino. Asado pietūs, 
įvairiausi užkandžiai ir gėrimai 
su skanėsiais.

Svarbu tai, kad ponai Čepulė- 
nai sukvietė vien lietuvius. Sve­
čių tarpe buvo industrialų, pro­
fesionalų, keliolika universitetų 
studentų ir šiaip pavyzdingų lie­
tuvių šeimynų. Įvykio svarbų ir 
brangų jo originalumą atžymė­
dami kalbas pasakė „A. L. Bal­
so“ red. K. Norkus, ALCentro 
Ansamblių vadovas Vytautas Bal 
čiūnas, ALC. pirm. St. Džiugis, 
moksleivijos vardu kalbėjo pa­
nelė Marytė Čikštaitė; gražias 
mintis pareiškė svečiai: Austra- 
1 ietis A. Norkus ir JAV svečias 
inž. A. Gabrėnas, o poniai O. G. 
Ožinškienei vadovaujant visi su­
stoję sugiedojome Ilgiausių Me­
tų gerbiamiems Čepulėnams.

Svečiai įteikė pp. Čepulėnams 
i isų pasirašytą pergamentą ir al­
bumą su vyčiu. Svečių tarpe ma­
tėsi šios šeimynos:

A. Lukšėnai, P. Bilevičiai, L. ir 
A. Mušketai, V. Balčiūnai, A. 
Kiauliai, A. Krašauskai, P. Že­
maičiai, B. Bielinis, K. Norkai, J. 
Norkai, P. Norkai, V. Norkai- 
čiai, A. Karosai, P. Černiauskai, 
P. O. Ožinskai, visa A. L. Centro 
valdyba, J. Urbanavičiai, J. 
Chiolnai, L. Speičiai, F. Pošiūnas, 
J. Gradeckai, S. Pociai, A. Šid­
lauskai, A. ir G. Aleliūnai, J. 
Krikščiūnienė, V. Daratėnai ir 
P. Petrauskienė, J. Bražioniai, 
Dr. A. R. Miškūnaitė, stud. E. 
Čikštaitė, K. Dobkevičius, Pau- 
tienius, Lukšėnas ii' kt. studen­
tai, P. Šiaučiuvėnas, P. ir A. Če­
pai, J. Čikštai. J. Wyehlai, St. 
Vilkišius, J. Šneideris, Kušlys, 
Viteikis, P. Baltakys, J. Laučius, 
A. Misiūnai, K. Misiūnas, St. Mi­
siūnas, St. Noreika, inž. Alg. Vi- 
tėnas su tėvais, J. Pautieniai. A. 
Skrebutėnai, T. Stančikai, K. 
Staniai, J. Lukšai, Rosa Kairytė, 
stud. S. Bagdonaitė, S. Katinai, 
D. Bražionis, A. Dėdelai, A. Zien- 
kai su dukromis, A. Rinkevičiai, 
P. Senkus, Budrevičiai.K. Devei- 
kiai, J. Mažeika, R. Butkai, V. 
Kazakevičius, A. Barzdžius. J. 
Zigmantai, A. Rakauskas, K. Sin­
kevičius, Legoekiai, Waininge- 

ALDONA STEMPUŽIENĖ JAU 
ATSKRIDO PIETŲ AMERIKON

Spalio 20, 1960, solistė Aldona 
Stempužienė išskrido iš čiurlionie- 
čių miesto Cleveland, Ohio, Pietų 
Amerikon,

Jos pirmas koncertas šioje iš­
vykoje įvyksta antradienį, spalio 
25, Medelline Operos rūmuose.

Antras koncertas Kolumbijoje 
įvyksta penktadienį, spalio 28, 
Bogotos Teatre Colon.

Lapkričio 5 koncertuoja Vene­
suelos sostinėje Caracas.

Iš Venezuelos atskrenda tiesiai 
Argentinon, čia bus tik nuo lap­
kričio 10 iki 21 dienos.

Reprezentacinis koncertas lie­
tuviams ir vietinei publikai įvyks 
Buenos Aires miesto centre, penk­
tadienį, lapkričio 18, 1960, 21 va­
landą, Aula Magna salėje, Rodrí­
guez Peña 1062 (Santa Fe Aukš­
tuma 1700).

Mūsų šviesuomenės pareiga 
prisidėti prie artistės gastrolių 
juo didesnio pasisekimo ir lietu­
vių vardo pagarsinimo. Tokios 
progos ne dažnai pasitaiko.

PIRMIEJI A. STEMPUŽIENĖS 
KONCERTO RĖMĖJAI

Juozas Andziulis iš Santa Te­
resita pajūrio ir Felipe Vaitke­
vičius iš Villa Rumipal, lanky- 
damies sostinėje užsakė po 5 bi­
lietus Aldonos Stempužienės kon­
certai!, apmokėdami po $1.000.— 

Jeigu patys negalės dalyvauti, 
tai jų nupirkti bilietai bus per­
duoti pagal pirmutinių mecenatų 
patvarkymą.

Jų kultūringų pavyzdį pasekė: 
ALOST pirm. Jonas Čikštai, 
Dr. Alfonsas Kaireliai, 
Inž. Jonas Ramanauskai, 
Vytautas Balčiūnai, 
Inž. Antanas Gabrėnas, 
Red. Kastantas Norkus, 
Jonas Šiušiai, 
Pranas Ožinskai, 
Bernardas Survilai,
Yra ir daugiau pasižadėjimų.

PRANO VAIČIULIO BALIUS 
VILLA BALLESTER

Ramusis Pranas Vaičiulis išė­
jo pensijon, (gavo jubilación). 
Ta proga 25. 9. 60 jo pusbrolio 
Jono Vainoro erdviuose namuo- 
•se įvyko pietūs ir vakarienė, su 
jaunimo šokiais prie lietuviškos 
ir moderniškos muzikos.

Svečių tarpe matėsi J. C. Si­
manavičiai, Emilija Dzevečkienė 
su sūnum Robertu, marčia Gildą 
ir anūke, M. S. ir P. M. Baro­
nai, Jonas Lysas su vaikais, Jo­
nas Grigutis su šeima, Anastazi­
ja Vainoraitė, K. Zabukas su 
žmona, P. Kurtonis, Juozas Ta- 
čelis, kurio dukra Ona su šeima 
buvo atvykę iš Mar del Platos, 
A. Bianchi, C. Lafuente, Silvia 
Vandecaveye ir kiti malonių šei­
mininkų svečiai. G. J.

riai ir kt.
Ilgai atminsime vienos pp. Če- 

pulėnų šeimos pakeltą balių Ar­
gentinos Lietuvių Centre. N. G.

KASDIENINIAI REIKALAI
AUTOMOBILIŲ TAISYMAS 

IR GROŽIO SALIONAS
Pokarinis ateivis Petras Šnio- 

kas su vyresnės kartos emigran­
tu Andrium Mackum puikiai iš­
vystė automobilių taisymo dirb­
tuvę Buenos Aires miesto cent­
re: Gazeon 1124; TE. 86-9911.

Petro Šnioko žmona, Argenti­
noje gimusi lietuvaitė, Juana Pil 
kauskaitė, moterų grožio salioną 
perkėlė į nuosavius namus: Ace­
vedo 1941, (tarpe Soler ir ND 
caragua), Palermoje.

Savo namų, kainavusių apie 
milijoną pezų iuauguravimą P. 
J. Šniokai darys kuomet iš JAV 
atvyks jų teta, ponia Barbora 
Kesilytė Čižauskienė su vyru, ku­
rie jau yra viešėję Argentinoje.

— Marija Brakienė, Sibire nu­
kankinto dailininko Adonio Bra- 
ko našlė, iki 1958 metų gyvenu­
si Klaipėdoje, rugpjūčio 24, 1960, 
iš Vakarų Berlyno atvyko New 
Yorkan pas savo sūnų Ramūną 
ir marčią Frydą Brakus.

— Antanina Kaušienė ir I. 
Kaušaitė, po ilgų pastangų ir 
JAV senatorių intervencijų, tapo 
išleistos iš Lietuvos ir atskrido 
pas savo vyrą ir tėvą P. Kaušą 
Chicagon. Kelionės bilietus parū 
pino V. Rasčiauskas. Irena Kau­
kaitė yra žymi čiuožimo sporti­
ninkė.

— Maria Marcela Žiūkas (žiu- 
kaitė) Marcelės Matonytės Žiu- 
kienės vyresnioji duktė, mokin­
damas! vakarais Buenos Aires 
universitete, siekia matematikos 
doktorato. Dirba skardinių kon­
servams fabrike „Centenera“ raš­
tinėje. Ten pat dirba jos mamy­
tė ir dar keletas lietuvių, jų tar­
pe technikas Jz. Juškauskas.

— Motinos Dienos minėjimas 
Argentinoje vyksta trečią sek­
madienį spalio mėnesio. Įvairiais 
parengimais ji tapo paminėta 
pereitą sekmadienį. Motinų ka­
pai tapo papuošti gėlėmis.

— Lietuvos fihnos Avellane­
dos Lietuvių salėje J. Gilvydžio 
rodomos šį sekmadienį, 23. 10. 60, 
17 vai.

— Juozas Gučas, žinomas vy­
riškų rūbų siuvėjas, turintis sa­
vo siuvyklą gatvėje Santos Du­
mont 2474, Buenos Aires mieste, 
lankė bitininkystės kursus ir ga­
vo Valstybinį Bitininko diplo­
mą. Juozas Gučas dabar laiko bi­
tes savo poilsio vilaitėje Delto­
je ir vieno pažįstamo parkelyje 
Belgrane. Išėjęs į pensiją žada 
bičių ūkį išplėsti plačiau.

— Daktaras Jonas J. Sima- 
nauskas priima ligonius, išsky- 
riant penktadienius, nuo 18 iki 
20 vai. savo moderniškame ka­
binete gatvėje Caa-g'uazu 283, La- 
nus. Nežiūrint, kad Dr. Simanaus 
kas yra gimęs Argentinoje, ly­
giai, kaip jo žmona Irena Velie- 
kaitė, abu puikiai kalba lietu­
viškai ir dalyvauja lietuviškame 
veikime.

POSĖDŽIAVO KONCERTO 
KOMISIJA

„A. L. Balso“ Leidyklos na­
muose, J. L. Suarez 5684, Buenos 
Aires, 18. 10. 1960 įvyko ALOS 
Tarybos išrinktos komisijos gar­
siosios dainininkės Aldonos Stem­
pužienės koncertui rengti posė­
dis.

Dalyvavo tos komisijos nariai: 
J. čikštas, inž. St. Babronis, Dr. 
A. Kairelis ir „A. L. Balso“ lei­
dėjas P. Ožinskas, padariusia pra. 
nešimą apie jo vedamą susiraši­
nėjimą su dainininke A. Stempu- 
žiene ir apie koncerto reikalus.

Viešniai sutikus, jos koncerte 
dalyvaus geriausios vokalinės jė­
gos iš Buenos Aires, kas dar la­
biau paįvairins šį didingą lietu­
vių pasirodymą.

Iš pasikeitimo laiškais ir tele­
gramomis paaiškėjo, kad koncer­
tas Argentinos sostinėje įvyks 18. 
11. 1960. (Plačiau, atskirai). Ruo­
šiama propaganda vietine ir lie­
tuvių kalba ir kviečiama meno 
mecenatai ir visuomenininkai pri­
sidėti prie taip svarbaus lietu­
vių vardui pagarsinti darbo tin­
kamo atlikimo.

Posėdyje taipgi dalyvavo AL­
Centro pirmininkas ir „ALB“. 
redaktorius. O. G. Ožinskienė pa­
siūlė sudaryti moterų komisiją, 
kuri rūpintųsi dainininke, kol ji 
viešės mūsų tarpe.

Sekantis komisijos posėdis įvyks 
ten pat šį antradienį, 25. 10 60, 
19 vai., kurin kviečiami atvykti 
visi geros valio tautiečiai, ga­
linti paplatinti įžangų ir bend­
rai prisidėti prie šio didelio ir 
svarbaus darbo.

SURVILOS MADŲ PARODOS 
SALĖSE IR TELEVIZIJOJ 
Bernardo Survilos ir Roca Ro­

sen pasikalbėjimas apie madas 
„Taip rėdosi žvaigždės“ 17. 10. 
1960, 16 vai. buvo perteikiama 
TV C 7.

Fusionalinių - kaiteliojamų rū­
bų kūrėjo Bernardo Survilos pa­
rodos dažnai matomos televizijo­
je. Be to, štai artimiausios pa­
rodos :

26.10. 60 — Villa Devoto N.
Club;

27.10. 60 — Soraya;
4.11. 60 — M. Instituto ;■

18.11.60 — Automóvil Club de 
Avellaneda.

— Kun. Vincentas Leščinskas 
iš Kordobos provincijos miestelio 
Villa Ascasubi, kur jis klebonau­
ja, Argentinos dvasiškos vyriau­
sybės tapo paskirtas į Buenos Ai­
res miesto dalį Villa Lugano, kur 
vadovavo spalio mėnesį vykusio­
se misijose. Misijonierių paskai­
tos vyko ne tik bažnyčiose, bet 
ir įvairių draugijų bei klubų sa­
lėse, jų tarpe ir Dr. J. Basanavi­
čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centre.
* Moteris yra pasaulio karalie­
nė ir savo troškimo vergė.

—Balzae.

TRUMPAI
IŠ KANADOS Į SODUS, 

MICHIGAN

Per dvi savaites viešėjimo Ka­
nadoje, turėjome progos susipa­
žinti su trimis miestais, kur dau­
giau ar mažiau lietuvių gyvena. 
Pirmiausiai apsistojome, atvykę 
iš Amerikos, Hamiltono mieste, 
pas mano žmonos draugę Mari­
ją Ribij. Pažymėtina, kad ši lie­
tuvaitė, vedusi su ukrainiečiu, 
sugebėjo likti gera lietuvaite ir 
savo vyrą patraukti lietuvių pu­
sėn. Šiandiena, dėka jos, jos vy­
ras kalba puikiausiai lietuviškai 
ir daugiausiai bendrauja su lietu­
viais, už ką ant jo vietiniai uk­
rainiečiai net labai pyksta. Jie 
ir šeimoje tekalba tik lietuviš­
kai.

Taigi, iš Hamiltono aplankėme 
Toronto ir London, Ont. Ten po 
ilgos metų eilės su daugeliu drau­
gų vėl susitikę ir pasidalinę gy­
venimo įspūdžiais, bei pasigėrė­
ję jų geru įsikūrimu, rugpiūčio 
20 dieną, 11 vai. nakties auto­
mobiliu išvykome atgal į Ameri­
ką. Per 8 valandas sukorėme 
apie 700 kilometrų. Mylių rodyk­
lės kas kart vis rodė trumpesnį 
kelią iki Windsor, kur turėjome 
pervažiuoti Kanados-JAV sieną. 
Pagaliau jau Windsor ir mus be 
jokių formalumų Kanados muiti­
nės valdininkai praleidžia per sie­
ną. Mes tuo pačiu pasakėme SU­
DIEV KANADA! Kažin, ar greit 
ją aplankysime, o gal ir visiškai 
nebeaplankysime, nes nuo Cali-

IŠ VISUR
fornijos iki Kanados apie 5000 
kilometrų!

Įvažiuojant į'JAV prie kontro­
linio įvažiavimo mus pasitiko 
žvali muitinės tarnautoja su šyp­
sena pasveikindama mus su 
.iGood Morning“. Kadangi mes 
turėjome nuodugnesnį dokumen­
tų patikrinimą, tai mus pasiuntė 
pas budintį „Imigracijos Įstai­
gos“ valdininką, kuris patikri­
nęs mūsų dokumentus palinkėjo 
geros kelionės toliau. Mūsų če­
modanų visiškai netikrino ir ne­
paklausė ar mes juos turime. Nuo 
Windsor mes pasukome link So­
dus, Michigan, į Tabor Farmą, 
pas mus laukiantį J. J. Bačiūną.

Puikia autostrada virš 100 km 
greičiu lėkė mašina ir per tris 
valandas pasiekėme ant Michigan 
ežero gulintį Benton Harbor mies 
tą. Iš čia jau turėjome jieškoti 
kelio pas p. J. J. Bačiūną, į So­
dus, Michigan. Pagal ankstyves­
nę p. J. J. Bačiūno informaciją 
turėjome važiuoti tuo keliu, ku­
ris vedė į Niles miestelį. Taip ir 
padarėme. Ilgai nevažiavus jau 
radome ant kryžkelių rodykles 
nurodančias kryptį į Tabor 
Farm. t. y. pas J. J. Bačiūną. 
Nors jau nebuvo autostrada, bet 
eiliniai keliai, bet visi buvo pui­
kūs ir lygus, tartum ledas. Pra­
sidėjus Sodus vietovei, šalia ke­
lio sekė viena kitą gražios sody­
bos, o prie įvažiavimo į tas sody­
bas stovėjo pašto dėžutės su so­
dybos savininkij vardais. Rodyk­
lė vis rodė kryptį į Tabor Farm.

Kuo toliau važiavome, tuo lė­

tinome greitį, kad nepravažiuoti 
J. J. Bačiūno, tos garsios ir pui­
kios vasarvietės.

Nudžiugome ant vienos pašto 
dėžutės pamatę Bačiūno pavardę, 
bet neatitiko vardas. Važiuojame 
toliau ir vėl užrašas „W. J. Ba­
čiūnas“. Čia sustojome ir galvo­
jame; mūsų jieškomasis, ar ne. 
Kadangi nežinojome, jog J. J. Ba 
čiūnas dar turi du tikrus bro­
lius, tai suabejoję užsukome į so­
dybą ir auto signalu davėme 
ženklą, kad yra svečiai.

Buvo dar tik 7 valanda ryto, 
todėl tuo savo (Amerikoje nepri­
prastu) nachališkumu prikėlėme 
sodybos gyventojus. Tarpduryje 
pasirodė šeimininkė, kuri pasa­
kė, kad čia ne J. J. Bačiūnas ir 
nurodė sekančią sodybą, arba ge­
riau pasakius ištisa vasarnamių 
miestelį, kur ir buvo Tabor Far­
ina. Atsiprašę, pasukome atgal. 
Truputį pavažiavę jau iš tolo pa­
matėme iliuminuotą užrašą „Ta- 
bor Farm“, o ant pašto dėžu­
tės užrašą: „J. J. BACHUNAS“ !

Tabor Farmoje
Pasukus į kiemą, pro plačiai 

naktinio sargo jau atidarytus 
vartus, mus pasitiko užrašas 
„Welcome“ (Sveiki, atvykę). Mil 
žiniškuose medžiuose skęstančia- 
me vasarnamių mieste buvo ty- 
lu-ramu, nes dar visi miegojo ir 
buvo sekmadienio ramus rytas. 
Pirmasis sutiktas buvo Viktoras 
Savėnas. Tai rūpestingas milžiniš 
ko golfo lauko prižiūrėtojas. Jis 
mums parodė kelią prie vieno 
atskiro, jaunuose medeliuose 
skęstančio, namo. Čia gyvena J, 
J. ir M, Bačiūnai. Paspaudus 

skambutį, iš lovos iššokęs, išėjo 
J. J. Bačiūnas ir karštai mane 
pasveikino atvykusį į JAV ir į 
Tabor Farm. Truputį palaukus, 
malonus šeimininkas apsirengė ir 
davė patvarkymą mums paruošti 
kambarį. Laikinai mus apgyven­
dino atskirame vasarnamyje, ku­
ris dėl turimų trukumų tik bėdos 
atveju naudojamas. Čia mes tuoj 
įsikūrėme ir buvome pakviesti 
pusryčių. Didžiulėje valgykloje 
tuoj neatsirado laisvų stalų, to­
dėl teko truputį palaukti. Kartu 
su mumis pusryčiauti pakvietė ir 
mus atvežusį mūsų draugą, bei jo 
šoferavimo pavaduotoją, kanadie­
tį. Po pusryčių nesinorėjo daug 
žvalgytis, bet norėjosi pailsėti po 
ilgos kelionės. Kai sugulėme, tai 
ir pietus pramiegojome, bet va­
karienės metu valgių gausumas 
buvo toks didelis, kad mes galė­
jome valgyti ir už pramiegotus 
pietus.

Nors J. J. ir M. Bačiūnų tėviš­
koje globoje išbuvome visą savai­
tė, bet ilgesnių pasikalbėjimų ne­
teko su jais turėti,nes jie nuolat 
triūsia rūpestingai prižiūrėdami, 
kad visur būtų tvarka ir niekas 
neturėtų kuo pasiskusti. Tikru­
moje taip ir yra. Čia niekas ne­
mato trūkumų už tuos nedidelius 
pinigus, kuriuos sumoka.

Kiekvieną sekmadienį įvyksta

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai. 

vasarotojų pasikeitimas, todėl ir 
mūsų atvykimo dienoje buvo gy­
vas judėjimas. Vieni automobi­
liais išvažiavo, o kiti atvažiavo. 
Ponams Bačiūnams reikėjo su 
vienais maloniai atsisveikinti, o 
su kitais pasisveikinti. Daugelis 
išvykstančiųjų atsisveikino iki ki 
tos vasaros! Nuolat pas ponus 
Bačiūnus vasaroja apie 200 žmo­
nių, o jiems visiems aptarnauti 
reikalinga 52 tarnautojai. Pagrin 
diniai vasarotojų globėjai yra J. 
J. ir M. Bačiūnai, o jų uolūs pa­
dėjėjai — jo du broliai su žmo­
nomis, kurie netoli Tabor Farmos 
ir gyvena. Valgykloje patarnau­
ja 12 mergaičių-studenčių, kurios 
visas vasaros atostogas praleidžia 
puikiai ir dar užsidirba. Jų tarpe 
yra dvi lietuvaitės: Liucija Min- 
gelaitė, iš Detroito ir Birutė Ru- 
delytė iš Los Angeles, Calif. 
Mums gerai nemokantiems ang­
liškai, tenka su tomis mergaitė­
mis kalbėti lietuviškai, arba su 
kai kuriomis ispaniškai, bet ispa­
niškai jos kalba gana sunkiai, 
nes pramokusios tik mokyklose. 
Joms trūksta praktinės ispanų 
kalbos.

(Seka tęsinys)
Leonas Kančauskas 

Sodus, Michigan, Tabor Farm.

GIMDYMAI BE SKAUSMO €>
> INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS) <>
> DR. P. J, BERGER LIDIA A. BUTKUS Y
> (Gydytojas) (Akušerė) X
> BERNAL OESTE: TURBERA:!
> Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064 X
> T.E. 244 —1094 X

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 -- Valentin Ahina
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DIDELIS SUSIDOMĖJIMAS 
ATVYKSTANČIA DAINININKE

Bent 30 žmonių žada mokėti 
po $ 1,000, pirkdami po 5 bilie­
tus j Aldonos Stenipužienės kon­
certą. Koncertan ruošiasi visa 
kolonija.

Štai vienas iš daugelio laiškų, 
parašytu „A. L. Balso" leidėjui 
Pr. Ožinskui :

„Gavęs „A. L. Balsą" radau 
aprašymą, kaip dedamos pastan­
gos atsikviesti dainininkę Aldoną

Stempužienės koncerte daly- 
ašaros suvilgė akis, (lai niekas 
manęs nesupras, kiek aš jaudi­
nuosi dėl Lietuvos meilės ir tė­
vynės ilgesio. Sveikinu puiku su­
manymą. Tegul ir Argentinos 
žmonės pažins mūsų garsią dai­
nininkę. O mums bus garbė ii- pa­
sididžiavimas, kad maža mūsų 
Tauta duoda pasauliui pirmaei­
lius menininkus.

Stempueienės koncerte daly­
vausiu su savo artimaisiais, ne­
paisant po kiek bilietai kainuos“.

J. šiušis.
San Martin, 12. 10. 60.

ŠIS TAS IŠ BRAZILIJOS 
Naujas prezidentas

Socialistuojantis opozicijos kan­
didatas. Janio Quadras, po Nau­
jų Metų perims Kubitseheko vie­
tą. Pozicijos kandidatus Barros 
ir Lott jis nugalėjo daugiau mili­
jono balsų skirtumu. Atrodo kad 
\ ra be pamato pranašavimai, būk 
Quadros ves Braziliją Klibos ke­
liais.

Ateivybės sukaktis
Aplenkdami pirmutinius Lietu­

vos ateivius Brazilijoje, mūsų 
veiksniai minėjo tik 35 metų 
ateivybės sukakti. Minėjimą su­
menkino ta aplinkybė, kad neiš­
leistas jokis leidinys ir iš italų 
salės teko išeiti anksčiau nusta­
tyto laiko.

Broliuko zaunos
čia lankėsi broliukas Pijus Gu- 

delevičius iš Argentinos. Sakėsi, 
kad jo kelionė pasimelsti Euro- 
non kainavusi 700 dolerių. Išgir­
dus, kaip melagingai jis atsilie­
pia apie neklerikalinius Argen­
tinos veikėjus, čia žmonės sako, 
kad jis poterius kalba, į dangų 
žiūii, bet velnią mislina. Pasi­
melst galėjo ir Argentinoje, tai 
nebūtų reikėję tiek pinigo iš­
mesti.

Jūra ir Bakšys
Rašytojas ir poetas Klemensas 

Jūra, po ilgų pastangų, sykiu su 
savo žmona atidarė Sao Paulo 
miesto centre valgyklą, kurią pa­
tys aptarnauja. Jiems laikas ne­
leidžia dalyvauti visuomeninia­
me veikime.

Mokytojas Simas Bakšys, dir­
bantis automobilių fabriko rašti­
nės archyvo viršininko pareigo­
se, turi parašęs porą romanų iš 
Brazilijos lietuvių gyvenimo. Ne­
sant lėšų išleidimui, rankraščiai 
pelvja. „ALB“. Koresp.

Šao Paulo, 18. 10. 60.

ŠIS TAS Iš BERISSO
Ekskursijos ir piknikai

Berisso lietuvių jaunimas, iver 
tindamas Argentinos Lietuvių 
Centro 34 metų sukakties minėji­
mą, skaitlingai rengiasi dalyvau­
ti bendrame organizacijų pikni­
ke, kuris įvyks Yraola-Perreyra 
parke 30. 10. 60 nuo pat ryto.

Užsirašyti galima iki 27. 10. 60 
pas Alfonsą Markų arba Luis 
Norvaišą, apsimokant kelionės iš­
laidoms $ 25.—.

L. Norvaišas, V. Meškinis ir
R. Desuk vadovavo ekskursiją į 
Lietuvių Centro minėjimą 8. 10. 
1960. Alsinoje, sugędus Pullma- 
nui. ekskursantai pasiekė A. L. 
Centrą 114 autobusu, o Berissan 
sekančią dieną grįžo kiekvienas 
savo keliais.

— Leonė Klimaitė su Teodoru 
Stelmuschuk sukūrė šeimos ži­
dinį 2. 10. 60. Povestuvinę kelio­
nę praleido San Carlos de Bari- 
loehėj.

— Mokytoja Nilda Ranmnaus- 
kaitė 2. 10. 60 Nemuno jaunimo 
tapo pagerbta, jos amžiaus 15 me­
tų sukakties proga. Pleputė.

— Fotografijos trauktos beris- 
siečių su buenosairiškiais 8. 10. 
1960 Lietuvių Centre, galima 
gauti pas A. Markų Berisse.

ANTANAS BUNDLNT3 
DESPENSA T,A FB” 

Savininkas 
•nlgtanaa prekes Ir gezą 

alij W vyną gausite pas asus pl- 
glau neva sttnr, 3?xeSom nį/Mat- 

Sy«ž te sasltUKrisū.
Canning 1706 ir Uta. Rija 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires 

PO SAO PAULO LIETUVIŲ 
KOLONIJĄ PASIŽVELGUS. ..

(Laisva kronika specialiai
„A. L. Balsui")

Sao Paulo, rodos, ne už jūrių- 
marių, tik viena valanda oro lini­
ja nuo Rio de Janeiro, bet jei 
važiuosi su vaikais ir ryšuliais, 
taip vadinamu liuksusiniu Ex- 
press-greituoju traukiniu, kurs 
kas dešimts minučių sustoja, tai 
važiuosi kiaurą dienelę. Kaip be­
keliautum — pagaliau atkeliau­
si... ir apsimoka. Apsimoka pa­
keisti klimatą ir aplinkumą. Pa­
simatyti su draugais ir pažįsta­
mais.

S. Paulo lietuvių kolonija yra 
gana didelė, bet visi daugumoj 
gyvena išsibarstę po milžinišką 
industrijos metropolę — nesusi- 
gaudysi... Nemaža dalis gyvena 
susispietę Vila Zelinoj, Vila Be- 
lloj, Mueca, Prudente, S-to Ama­
ro ir kt. Čia veikla, aišku, kito­
kia negu Rio. Geras choras, daž­
ni kultūriniai parengimai, posė­
džiai. susirinkimai, kermošius ... 
žodžiu, panūstai kruta... — 
bendru apibrėžimu.

O ką daro pavieniai asmenys? 
šeimos? Visų, aišku, neapvaikš­
čiosi, bet leiskit žvilgtėrėt pas 
kai kuriuos ...

Rašytoja Karolė Pažėraitė, pa­
vyzdžiui, iškeitė savo gabią 
plunksną į virimo puodą (tiki­
mės, laikinai!) ir vietoj įdomių 
romanų, kuria savo šeimai kuli­
narinius „šedevrus“.

Ponia Halina Mošiuskienė, kaip 
visuomet energinga. Po truputį 
rašo į spaudą, mokytojauja, daž­
nokai posėdžiauja ir labai sėk­
mingai valdo skaitlingą šeimą.

Inžinierius Algirdas Mošinskis 
mums papasakojo apie plastiki­
nės medžiagos didelę ateitį in­
dustrijai, ir įdomius laboratori­
nius tyrimus. Techniški terminai, 
integralai, diferencialai... Labai 
įdomu ... bet man pasisekė iš­
sprukti pas besitriūsiančią namų 
šeimininkę į virtuvę, kur visa 
technika mažiau komplikuota...

Ypatingai džiugino akį puikus 
Mošinskių šeimos atžalynas. (2 
panos ir 2 jaunikaičiai), kurie 
taip puikiai kalba lietuviškai. 
Tikrai, taip, lyg dar vakar at­
skridę iš tolimos tėvynės ...

P. Henrikas Valavičius, dabar­
tinis Liet. Bendruomenės pirmi­
ninkas, yra veiklus visuomeni­
niam darbe ir privačiam gyveni­
me. Sugebėjo visai gerai ekono­
miškai įsitaisyti, kas parodo, kad 
yra tikrai sumanus ekonomis­
tas !

P. P. žibai, kaip visuomet la­
bai kuklūs ir labai vaišingi! Jų 
sūnus Algimantas, stebino savo 
rimtumu ir ištverme. Per kiaurą 
dienelę jaunuolis dirba įmonėj, o 
vakarais, kai kiti „uliavoja“ ar­
ba ilsisi, jis lanko universitetą, 
kur studijuoja fiziką.

P. P. Navickių sūnus Vygan­
das, važiavęs motociklu, norėję 
užvažiuoti pas draugus, bet už­
važiavo ant sunkvežimio. (Smerk 
tini motociklai!). Gerokai susi­
trenkė ir susižeidė. Laimei, be 
rimtesnių pasekmių. Gydosi savo 
rūpestingų tėvelių namuose.

P. P. Antanaičiai sėkmingai 
vadovauja savo mezgimo įmonę. 
Turi daug užsakymų. Uždirba, 
bet ir pavargsta. Nejuokas! Susi- 
gaudykit jūs tarp krūvos megzti­
nių bei bliuzių, špūlių, špūlelių ir 
daugybės įvairiaspalvių siūlų!

P. Antanaičių dukra studijuo­
ja USA universitete, o sūnus 
Narelis. gerai įsitaisęs dirba S. 
Pauly.

Deja, grįžimo bilietai į Rio jau 
nupirkti. Nelengva atsisveikinti 
su vaišingais tautiečiais, tad sun­
kia širdimi tariame sudiev ir iki 
kito apsilankymo!

Gražina Boleckienė.
Rio de Janeiro, 2. 10. 1960.

WOLFF ARENDAR 8 HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus

T. E. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
i” metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

ABONAS RESNIKAB 
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą 
Corrientes 5349 - Buenos Aires

„ Kaia
PETRAS GUZIKAUSKAS 

JAU CHICAGOJE
Trejetą mėnesių praleidęs Ar­

gentinoje, Petras Guzikauskas 
jau vėl Chicagoje prie darbo sa­
vo bare.

Yra buvę atsitikimų, kad iš to 
paties miesto atvykę lietuviai Ar­
gentinoje gyvena vietinuose vieš­
bučiuose ir beveik nesimato su 
lietuviais. O simpatingasis Petras 
visą laiką praleido su lietuviais ir 
Argentinos Lietuvių Centrui pa­
aukavo •$ 1.000.—.

Meniškai nupieštą pergamentą, 
išleistuvių dalyvių pasirašytą, 17. 
9. 60 įteikėme panai Petrui Saka­
lauskų salėje jo garbei suruošto 
banketo metu. Kalbas pasakė A. 
ir A. Naujokai, V. Petrokaitė- 
Mareinkevičienė, kun. A. Lubic- 
kas. Jonas Jankauskas, J. Me- 
žinskas ir jo žmona, ukrainiečių 
tautos, bet gražiai kalbanti lietu­
viškai, Vytautas Rastauskas. L. 
Avulis. J. C. Bringman, P. Kor- 
kūzas, Pijus Sakalauskas, „A. L. 
Balso“ red. K. Norkus, R. Narbu­
tas papasakojo, kaip jis su savo 
pusbroliu P. G. važinėjo Urug­
vajui! ir t. t.

U. P. Bliumbergienei vadovau­
jant, skaitlingi gražių išleistuvių 
dalyviai, sustoję, sugiedojo Ilgiau 
siu Metų maloniam svečiui iš J. 
Amerikos Valstybių, Sufliorius.

S. L. Arg. Veikimas
VISI VYKSTA PIKNIKAN 

30. 10. 1960
Specialiais Pullmanais iš SLA 

Centro ir septintojo Wilde sky­
riaus 30. 10. jaunimas ir šeimy­
nos vyksta į parką Pereyra-Yrao- 
la, kur Argentinos Lietuvių Cent­
ro 34 metų sukakties proga įvyks 
tikras Argentinos lietuvių sąskri 
dis. Berissiečiai atvyksta keliais 
Pullmanais. Sunkvežimiais ir 
lengvomis mašinomis atvyksta 
lietuviai iš visų sostinės dalių ir 
priemiesčių.

Bus daromos foto nuotraukos 
ir filmos.

— Vermutas SLA moterų gar­
bei įvyks 5. 11. 60.

— Asado SLA parke įvyks 20.
11. 60.

— Pensininkų asado SLA įvyks
11. 12. 1960. SLA C. Valdyba

ARCHITEKTAS J. TUMOSA 
PARUOŠĖ PLANĄ

Argentinoje gimęs jaunas lie­
tuvis architektas inž. Jonas Tu- 
mosa, SLA 6 skyriaus pirminin­
kas Kordoboje, pagamino planą 
SLA Dr. V. Kudirkos vardo rū­
mams padidinti: Priešakio prista 
tymui ir antrojo aukšto dastaty- 
mui.

Malonu, kad ir šioje draugijo­
je jau naudojamasi lietuvių pro­
fesionalų patarnavimu. Kaip ži­
noma, SLA centro gydytojas yra 
Dr. J. J. Simanauskas.

— S. Kaibutas su žmona ir sū­
num Algiu, diplomuotu krepšinio 
teisėju, persikėlė gyventi Susivie- 
nijiman, kur jie eina bufeto ve­
dėjo ir ūkvedžio pareigas. Buvu­
sieji vedėjai P. K. Kučinskai, uo­
liai dirbę Susivienijimui porą 
metų, grįžo gyventi į savo namus 
Avellanedon. P. K. Kučinskams 
už uolų pareigų ėjimą laike tar­
nybos reiškiame gilią padėką.

SLA Centro Valdyba
— SLA 2 skyrius savo veiklos 

24 metų sukakties didingą minė­
jimą su vaidinimais ir šokiais 
ruošia Dr. V. Kudirkos salione, 
šeštadienį, spalio 22, 1961. Pra­
džia 21 vai. SLA. 2 Sk. Valdyba.

— Jonas Misiūnas, SLA 7 sk. 
pirm, su žmona J. Vilčinskaite,
12. 10. 60 savo namuose, Mansi- 
11a 6111, Wilde, suruošė asado 
pietus to skyriaus valdybai pa­
gerbti. Taipgi dalyvavo SLA CV 
pirm. J. Stalioraitis su šeima, J. 
Misiūno brolis su šeima, „A. L. 
Balso“ red. K. Norkus sykiu su 
inž. .Antanu Gabrėnu iš JAV., in­
žinerijos fakulteto stud. Alasevi- 
čins. Banko Ahorro Postai parei­
gūnas '/. inakevieius ir kiti vai­
šingų pp. Misiūnų svečiai.

PIRMA JMSYUVIŠKA
ŽOFERTŲ AKADEMIJA

Technika 
VaJjdyraM 
Kvatosi

Calle VILYTES 1789 (Puente 
Barracas), Ba. As. TE. 21-0265

URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
GYVENIMO NAUJIENOS 

Padalintas krikštynų pelnas 
Rugsėjo 18 d. vienoje lietuvių 

šeimoje buvo krikštynų vaišės. 
Urugvajuje yra taip įprasta, kad 
pobūvių metu svečiai aukoja kul­
tūriniams reikalams. Ir čia sumes­
ta 50 urugvajiškų pezų.

Bet kadangi svečių tarpe bu­
vo įvairių pakraipų žmonių, tai 
surinktoji suma perskirta pu­
siau ir įteikta komunistų ir ku­
nigų vedamoms radio valandė­
lėms paremti.

Gaila, kad užmiršta trečioji ra­
dio valandėlė, kuri netarnauja 

jokiems sektantams, bet gražiai 
garsina gerą lietuvių vardą.

Klastoja „Naujosios Bangos“ 
istoriją

Okupantus garbinantis „Dar­
bas“, minėdamas Prano Vikonio 
metinę mirties sukaktį rašo, kad 
velionis yra dirbęs trumpai ėju­
sioje socialistų „Naujoje Bango­
je“.

Tikrumoje, „Naujoji Ranga“ 
ėjo 10 metų Kanados lietuviams 
socialistams padedant.

Komunistai giriasi, kad prieš 
savo mirtį Vikonis padėjo jiems 
„Darbą“ tvarkyti. Bet nepasako 
to fakto, kad Vikonio parašytą 
sovietinę geografiją ispanų kalba 
bolševikai prakeikė, kadangi Lie­
tuvą jis parodė kaipo atskirą res­
publiką.

Apsivedė lakūnas 
Siaurusevičius

Aviatorius Juozas Siaurusevi­
čius, dabar „Aurora“ audimo 
fabriko vyriausias darbų vedė­
jas, 15. 9. 60 sukūrė naują šei­
mos židinį Civiliniame Registre 
apsivesdamas su vietine panele 
Maria Quiroga.

Jis legaliai atsiskyrė nuo jo 
buvusios žmonos Katriutės, ku­
rią kai kas dar vis Siaurusevi- 
čiene klaidingai vadina. Lietu­
viai nepraktikuoja daugpatystės, 
taigi negali būti dviejų Siauru- 
sevičienių, Svečiulienių ir t. t.

Barzda sužavėjo
Neseniai Urugvajuje lankėsi 

bolševikų armėniškas ortodoksų 
šventikas. Pono draugo Revucko 
vedama radio valandėlė pusę va­
landos pašventė jo garbinimui, 
sugretinant jį su popiežium Jo­
nu XXIII.

Dvi sukaktys
Žymus Urugvajaus lietuvių 

visuomenininkas Juozas Ramo­
nas rugsėjo pradžioje minėjo sa­
vo amžiaus 60 metų sukaktį.

Gi rugsėjo pabaigoj savo am­
žiaus 62 metų sukaktį minėjo 
buvęs ilgametis Regusci Ü Voul- 
minot firmos krautuvės vedėjas. 
„A. L. Balso“ ir „Keleivio“ ne­
nuilstamas bendradarbis Mikas 
Krasinskas.

Abu sukaktuvininkus, jau išė­
jusius pensijon, jų draugai ati­
tinkamai pagerbė, atvykę palin­
kėjo Ilgiausių Metų. Sukaktuvi­
ninkai pavaišino savo svečius.

„A. L. Balso“ Koresp.

Nauji Kapai
MIRĖ JUOZAS VALENTINAS

Nuo širdies smūgio, savo bute
12. 10. 60 mirė Juozas Valenti­
nas, 41 m. amžiaus, nevedęs.

Velionis buvo gimęs JAV, 
Waukeegan, Ill. Su tėvais par­
vykęs Lietuvon gyveno Žiežma­
riuose. Argentinon atvyko 1930 
m. Dirbo kėdžių dirbtuvėse. Pri­
klausė SLA 5 skyriui, kuris į 
laidotuves atsiuntė gyvų gėlių 
vainiką. Gražūs vainikai buvo 
nuo darbo draugų, nuo dėdės 
Stasio Naravicko ir Sofijos Va- 
lentinaitės Naraviekienės, pas ku 
riuos velionis gyveno, o taipgi 
nuo vėlionies sesutės Bronės Va- 
lentinaitės (gimusios JAV) Ču- 
pailienės su vyru Kaz. Čupaila ir 
šeima.

Lietuviai kaimynai iš Villa Lu­
gano skaitlingai dalyvavo laido­
tuvėse į kapinyną Flores 14. 10. 
1960, reikšdami užuojautą liūdin­
čiam dėdei ir sesutei su šeimo­
mis. ?■ D.

KAPITONĄ D. ŠACHOVĄ 
PALAIDOJUS

Dimitrijus Šachovas buvo gi­
męs Panevėžy prieš 68 metus. 
Baigęs karo mokyklą tarnavo ru­
sų kariuomenėje, paskui, atsiku­
riant Lietuvai, perėjo Lietuvos

VIENINTÉLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 —

V. ir O. Matulionytė 
JANUSKE VIOLAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra. Veikia visuomet.

kariuomenėn, buvo 9 pulko kapi­
tonas, o atleistas atsargon buvo 
pasienio policijos viršininkas Viš­
tytyje.

Antrą kartą artėjant rusams, 
pasitraukė į Vakarus. Pakeliui. 
Berlyne mirė jo žmona. Pats at­
vyko Argentinon 1948 metais. 
Čia dirbo inž. J. Čekanausko, 
inž. J. Ramanausko fabrikuose, 
dirbo prie namų statybos pas 
konstruktorių Antaną Janulaitį, 
o paskutiniu laiku inž. Budins- 
kio elektros raktų fabrike, kurio 
pastangomis palaidotas kapuose 
Espaleta, prie Quilines. Mirė nuo 
širdies smūgio pas savo draugą 
G. Juškevičių, Villa Adelina, 26. 
5. 60. i

afa Dimitrijus šachovas, 
palaidotas kapuose Espaleta 

27. 5. 60.

ANTANĄ MACIULEVIČIŲ 
PALAIDOJUS

Darbe susižeidęs koją Antanas 
Maciulevičius gavo infekciją. Ta­
po internuotas ligoninėn Arge- 
rich, kur labai daug padėjo Dr. 
J. Simanauskas, vienok po mėne­
sio laiko mirė spalio 8, 1960 ir 
sekančią dieną jo jaunystės drau­
go Petro Verdicko tapo gražiai 
palaidotas Sarandi kapuose.

Velionis buvo gimęs 11. 2. 1900 
Plauciškiuose, Saldutiškio valse., 
Utenos apskr. Argentinon atvy­
ko 1928 metais ir visą laiką dir­
bo staliaus darbą. Prieš pat mir­
tį gavo žinią, kad jau paskirta 
pensija (jubilación). V. E.

aya Antanas Maciulevičius, 
palaidotas Sarandi kapuose 

9. 10. 1960.

MIRĖ PROF. KAZIMIERAS 
PAKŠTAS 

(E) — Rugsėjo 11 d., 1960 J. 
A. V-bėse mirė prof. K. Pakštas. 
Gimęs 1893 m., Užpaliuose. 1918 
m. gavo Fordhamo, New Yorke, 
sociologijos fakulteto diplomą; 
1923 m. gavo Šveicarijoje doctor 
philosophic naturalis laipsnį. Pro 
fesoriavo Lietuvos, Latvijos ir 
JAV universitetuose. 'Nuo 1925 
iki 1939 profesoriavo Lietuvos 
universitete, nuo 1928 — 1931 
profesoriavo Latvijos universite­
te, nuo 1939 Kalifornijos univer­
sitete ir paskutiniu metu jis pro­
fesoriavo Ohio universitete.

Yra parašęs daug veikalų iš 
įvairių mokslo sričių, ypatingai 
iš geografijos mokslo.

Nuo 1916 iki 1918 buvo Tau­
tos Fondo Amerikoje generali­
nis sekretorius. Yra buvęs eilės 
Amerikos laikraščių redaktorius. 
Buvo Ateitininkų Federacijos va­
das; Lietuvos Geografinės dr-jos 
pirm., Lietuvių-Švedų dr-jos pir­
mininkas. Taipgi nuo 1950 metų 
buvo Vidur. Europos Federaci­
nio klubo Pittsburge pirminin­
kas.

Prof. K. Pakštas buvo viena di­
namiškiausių lietuviškos visuome­
nės asmenybių. Jo visos veiklos 
centre visada buvo lietuvių Tau­
ta bei jos tautiškumo išlaikymas 
tremtyje. Nujausdamas Lietuvai 
pavojų dėl jos geografinės-poli- 
tinės padėties, jis propagavo 
mintį perkelti dalį Lietuvos į 
saugesnę vietą. Lietuvos išeivi­
jai antrąją vietą paskutiniu me­
tu jis buvo numatęs Hondūrą.

PRANAS VRUBLIAUSKAS, 
ukmergiškis, 59 m. amžiaus, mi­
rė Urugvajuje 12. 7. 60.

“DOS
PABBO COLON 449 E®. AK
£. ir A, DagpsKs.
Fudkūe valgiai, baras, rw- 

radai Maiynosas
T E, 83-Avenida-8202

f PETRAS MICKUS, 57 m. am­
žiaus, mirė Buenos Aires mieste 
spalio 6, 1960. Buvo kilęs nuo 
Marijampolės. Palaidotas Chaca­
rita kapuose. Neturėjo šeimos; 
jokiai lietuvių draugijai nepri- 
kluasė.
-i- ANTANINA ŠIMELIONAITĖ- 
BARAVYKIENĖ, išgy venusi Ar­
gentinoje 53 metus, mirė Buenos 
Aires mieste 25. 9. 60. Palaidota 
kapuose Flores. Liko du sūnūs 
su savo šeimomis.
t JONAS MULYS, ukmergiš­
kis, 58 m. amžiaus. Palaidotas 
Lomas de Zamora kapuose. Ar­
gentinoje liko liūdinti žmona 
Barbora, sūnus Jurgis ir sūnūs 
Jonas ir Antanas su šeimomis.
t ANTANAS PAULIUKONIS 
mirė Los Angeles mieste, širdies 
smūgio ištiktas, 19. 9. 60, būda­
mas 51 m. amžiaus. Žurnalistas 
A. Pauliukonis yra dirbęs „Ry­
te“, „XX Amžiuje“, 5 metus re­
dagavęs „Eltos Informacijas“ 
Vokietijoje. Į JAV atvyko 1957 
metais. Mirė dirbdamas „Lietu­
vių Dienų“ administracijoje.
t KAROLIS UŽKURĖLIS, 65 
metų amžiaus, staigiai nuo šir­
dies smūgio mirė Brazilijoje 14. 
9. 60.
t PROF. VL. ŠILKARSKIS, 78 
m. amžiaus, mirė Bonnoje 21. 8. 
1960.

— afa P. Karavaičio laidotu­
vėms papildomai aukavo $ 1,000 
Stepka Jankevičius.

ATSIDAVIMAS
Jėzus tarė: „Kurs į mane ti­

ki, tas ne Į mane tiki, bet į Tą, 
(į Dievą) kurs mane siuntė; ir 
kas mane mato, tas mato Tą, 
kurs mane siuntė. Iš tiesų, iš 
tiesų sakau jums, kas mano 
žodžio klauso ir tiki Tam, kurs 
mane siuntęs, tas turi amžiną 
gyvenimą; ir neis į Teismą, bet 
perėjo iš mirties į gyvybę“.

(Ev. šv. Jono, 12:44-45)
Šiomis dienomis daugelio žmo­

nių lūpose beveik nuolat girdėti 
šis kartojamas šūkis: Eikime pas 
Kristų.

Vienu momentu apaštalas Pet­
ras šitaip išsireiškė, kreipdama­
sis į Kristų: „Viešpatie, kur mes 
eisime, juk tu turi žodžius am­
žinos gyvybės, ir mes esame iš- 
pažinę Tave ir įtikėję, kad Tu esi 
Kristus, Sūnus gyvojo Dievo“.

Mūsų šis pasaulis yra pilnas 
visokių problemų ir plakamas jų. 
Kiekviena diena, kiekviena mi­
nutė neša atskiram žmogui ir 
tautoms naujų rūpesieių ir kovų 
del kasdieninio gyvenimo. Kur 
eiti, kur rasti jėgų visam tam 
atlaikyti? Labai gerai atatinka 
dabartiniu laiku mums, tas apaš­
talo Petro minėtasis šūkis: Vieš­
patie, Tu turi žodžius amžinos 
— gyvybės. Ištikrųjų, tik vienin­
teliai Kristus gali orientuoti mū­
sų kiekvieno išviršinį gyvenimą, 
atnaujinti vidujinį gyvenimą, ir 
suteikti amžiną gyvenimą, jeigu 

•Mik mes tikrumoje esame pasiry­
žę ieškoti Jo, ir Jam besąlyginiai 
atsiduoti.

To atėjimo pas Kristų, to grįži­
mo pas Jį, ir to atsidavimo Jam, 
reikalauja pats mūsų Dangiška­
sis Tėvas, per savo Šventąjį Žo­
dį sakydamas: „Tas yra mano 
mielasis Sūnus, to klausykite“. 
(Ev. šv. Luko, 9:35). Ir jeigu 
taip nedarome, kaip Aukščiau­
siasis mums liepia, tai veltui mū­
sų pasiryžimas eiti pas Kristų; 
nes nepildydami Dievo prisaky­
mu. nejučiomis tampame pildy- 
tojais žmonių tradicijų, religijos, 
ar kokios nors sektos prisakymų. 
Apie tokius Dievo Žodis šitaip 
sako: „Šitie žmonės garbina, ma­
ne savo lūpomis, bet ju širdys 
yra toli nuo manęs. Tačiau jie 
veltui mane garbina, kadangi mo­
kina žmogiškų pamokslų ir įsa­
kymų. Jūs gražiai mokate niekais 
paversti Dievo’ Įsakymus savo 
tradicijų palaikymui. (Šv. Mato, 
15:8). Pats Jėzus Kristus sako: 
„Kam mane vadinate viešpačiu, 
ir nedarote tai, ką jums liepiu.“ 

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt.. Paseo 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI
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ARGENTINOS 
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
e DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suaręs 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

Uolios mūsų. scenos veikėjos 
ELENOS RYSELIENĖS 

pagerbimas Lietuvių Centre, 
Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. Aires 
įvyks šį šeštadienį, 22. 10. 1960 

21 valandą.
Dalyvavimas vaišėse ir šokiuose 
50 pezų. Jaunimą ir šeimynas 
maloniai kviečia dalyvauti — 

Parengimo Komisija.

DR. V. KUDIRKOS SLA SALĖJ 
Av. Santa Fe 3175, Lanus O. 
Spalio 22, 1960, 21 valandą

SLA 2 Skyrius mini savo veiklos
24 METU SUKAKTĮ 

Apart šokių, St. Majauskui (t) 
režisuojant, A. Gervei suflioruo- 
jant, A. Kučinskaitei tvarkant see 
narijų, bus suvaidinta Jono Skin­
kio vieno veiksmo komedija: 
„PAVOGTOJI SUŽADĖTINĖ“

Vaidina :
Mikas — St. Majauskas (s) 
Viktoras — G. Baršauskas (s) 
Laimutė — L V. Simanauskienė 
Dudutis — St. Majauskas (t) 
Puodynė — Jurgis Gervė 
Miglė — Adelė Baršauskienė 
Aldutė — Justina Žvirblytė. 
Visi į SLA šeštadienį, spalio 22!

Rengėjai.
Argentinos Lietuvių Centro su 

broliškų organizacijų talka 
rengiamas PIKNIKAS 

įvyks parke Pereyra-Yraola, 
sekmadienį, 30. 10. 1960.

Tai bus didingas savo tėvų pė­
domis einančio lietuvių jaunimo 
suvažiavimas. Dalyvaukime!

Rengėjai.
PENSININKAI PAREMS AR­

GENTINOS LIET CENTRĄ.
ISTORINIAI ASADO PIETŪS, 

RENGIAMI „JUBILADŲ“. 
Šių neįprastų pietų iniciatoriai 

yra šie:
Antanas Rinkevičius.
Feliksas Pošiūnas.
Antanas Markūnas, 
Pranas Veteikis, 
Jokūbas Sprindys, 
Jonas Gradeekas. 
Gasparas Aleliūnas, 
Kazys Žiulys. 
Tomas Pupelis, 
Petras Rinkevičius, 
Vincas Norkaitis, 
Liudas Viskatis, 
Justas Gaidimauskas, 
Aleksandras Aleliūnas, 
Mykolas Pakalnis. 
Jonas Matulaitis. 
Jonas Urbonavičius nors yra 

dar tik kandidatas i pensininkus, 
taipgi pasižadėjo prisidėti su 500 
pezų. prie tų neįprastų pietų, ku­
rie įvyks lapkričio-novieinbre 6, 
sekmadienį, 12 vai.. ALCentro so­
de, Tabaré 6950, Villa Lugano, 
Buenos Aires, lygiai 12 vai.

Įžangas reikia įsigyti iš anks­
to, pas aukščiau išvardintus ren­
gėjus arba pas ALC Valdybos 
narius bei ALCentro raštinėje.

Įžangos: Vyrams 120: mote­
rims 80 pezų. Vaikams iki 10 me­
tų, nemokamai.

Nors ir kuolais snigtų. pensi­
ninkų asado pietūs įvyks!

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

VILIUS RASIŪNA3
Optikas Technikas 

ajukiai. foto — aparatai
Šiito Laboratorijoje priima: 

fcčUdieniafc nuo 18 —17
BoJcntOteidaln nuo 11 —13

Gral, M. ACHA 876, Morón. 
(Frente Club Pomona.)

ümÜIa Oorrsi ¿a. Mosto PKVJTS

PElfglOKAS „IATÍLOIA"
3 ta it ft s P & 1 i 18, aar. 

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vaosratojai prašomi ii aaks- 
ta ufeigaiyti kambarini. ;,Li- 
tuaHÍa”. pzie pat ežero C&la- 
íttiw&ita, turi geriawuiua pa- 
tog'ossvís savo skaitlingiems 

vasarotojas.

Lietuvių Centro 
Žinios

Aukos ALCentro saliono 
statybai:
Sprindys Jokūbas $ 1.680,— 
Norkus Antanas

(iš Australijos) 1.000.— 
Vedegys Jonas

(iš Chicagos, USA) 540,—
Dėdela Klemensas

(iš Chicagos, USA) 410,—
Gečys Boleslao 500,—
Korkūzas Petras 500,—
Padėka už knygas

P. Naciui už 31 knygą, pado­
vanotą ALC knygynui, tariame 
nuoširdų ačiū ir linkime AL 
Centro nariui ir jo šeimai lai­
mingos kelionės ir gero pasiseki­
mo Chieagoje, USA.
Dėkui nariams ir svečiams

8. 10. 60 įvykusiame ALC. 34 
metų sukakties paminėjimo; vi­
siems draugijų ir spaudos atsto­
vams už atsilankymą ir sveikini­
mus, taipgi sveikinusiems raštu. 
Berisiečiams ir visiems nariams, 
bei svečiams už skaitlingą daly­
vavimą. Matulaičių šeimai už pa­
dovanotą tortą, pildžiusiems pro­
gramą ir ALCentro nariams, pri- 
sidėjusiems darbu, nuoširdus dė­
kui! ALCentro Valdyba.

Kalbėtojai, vaidintojai ir 
Jaunasis ALCentro 
Ansamblis

Antroji kultūrinių parengimų 
diena (8. 10. 60) ALCentro 34 
metų sukaktį minint, apsivaini­
kavo visuotinu pasisekimu.

ALCentro pro-sekretorė Elvira 
Sprindytė sveikino ispaniškai ir 
pristatė ALC. veikėją, stud. Ruk- 
šėnaitę, kuri puikiai vadovauda­
ma minėjimo programai, pakvie­
tė tarti žodi visą eilę veikėjų. 
Kalbos buvo turiningos, rimtos, 
neilgos, bet palietosios ALCent- 
"o esmę. Veikėjams nesigailėta 
pelnytų komplimentų už tokiu 
skubiu tempu statantiems Dr. J. 
Basanavičiaus vardo rūmus ir, 
pagal galimybę, įrengiantiems 
juos. Kalbas pasakė:

AlA’entni pirm. St. Džiugis, Ne­
muno pirm. Pr. Dulkė, Bendruo­
menės pirm. L Padvalskis, SLA 
atstovas P. Daratėnas. svečias iš 
Australijos Antanas Norkus, Ra­
dío valandėlės atst. K. Misiūnas, 
svečias iš JAV inž. Antanas Gab­
rėnas, Mindaugo atst, stud. V. 
Stundžia, LIC pirm. Z. Juknevi­
čius, ;,A. L. Balso“ red. K. Nor­
kus, misionieitius iš Kordobos 
kun. V. Leščinskas, inžinierius 

Jonas Gaidimauskas (talkinęs 
programos vedėjai), kaimynų 
org. pirm. En. Durdcs. ALCentro 
jaunimo pirm. V. Deveikis ir kt.

Laiškais pasveikino ALOST 
pirm. J. Čikštas. „Laiko“ red. 
kun. A. Steigvila ir du sveikini­
mai buvo iš užsienių, (nepagal­
vokite, kad Dr. J. Basanavičiaus 
idealų gaivintojus sveikino diplo­
matai), tai iš Argentinos į JAV 
išvykusieji ALCentro nariai: Kle­
mensas Dėdela su 5 dolerių auka 
ir Jonas Vedegys su 10 dolerių, 
nario mok. ir auka ALCentrui.

Vaidinimą, J. Skinkio „Pavog­
tąją sužadėtinę“, E. Ryselienei 
režisuojant ir A. Antanaičiui suf- 
lioruojant, puikiai atliko: Ge­
novaitė K. Balčiūnienė, Marta 
Butkutė, Dora šukytė, Alfonsas 
Karosas, Luis Lemberis, Alfredas 
Ruplėnas ir Vytautas Misiūnas.

Tautinius šokius, Vytautui Bal­
čiūnui lydint akordeonu, jauno­
sios ALCentro ansamblietės pa­
šoko labai gražiai: Noriu miego, 
Kepurinę, Audėjėlę, Šustą.

Dainininkės, tautiniais rūbais 
pasipuošusios, O. Ožinskienei va­
dovaujant, patiekė: Sveiki, bro­
liai. svečiai, Pas močiutę augau, 
O kai aš ir Plaukė žąselė. Pianu 
pritarė mažoji ansamblietė R. 
Rukšėnaitė.

Jaunimo orkestras taipgi yra 
ALCentro meno programų papuo­
šimas: Smuikininkas K. Dobkevi­
čius, kontrabasistas A. Kamins­
kas, pianistas R. Mušketas, akor­
deonistas Juan Wychlo, ir dar 
pora jaunųjų muzikantų, kurie, 
inž. Jono Gaidimausko perstaty­
ti, pagriežė Panelių valsą, Lietu­
va — valsą, Mušketų polką, o 
publikai nenustojant ploti, patie­
kė Suktinį.

Ekskursantus iš Berisso. latvių 
kol. atstovus, organizacijų ir 
spaudos atstovus, rengėjai pavai­
šino vermutu.

Dalyvaujant broliškų organiza-
MOZAIKŲ FABRIKAS 

“LA NUEVA” 
JUOZAS SAVICKAS, sav. 

Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Eacacfty 741 Uriarte 3048 

BOULOGNE — SUR &EER Į 

PADĖKA A. L. CENTRUI IR 
VAIŠIŲ TALKININKAMS 
Petras ir Emilija Cepulėnai 

nuoširdžiai dėkojame visiems 
draugams ir draugėms atėjusiems 
padėti priruošti mūsų iškeltas 
vaišes Lietuvių Centre 8. 10. (>0. 
Pirmiausia dėkojame ALCentro 
pirm. St. Džiugini ir visai Val­
dybai už patalpas, stalus, lėkš­
tes, staltieses ir visus suteiktus 
patogumus asado įlietų patieki­
mui.

Draugiškas ačiū Jonui Urba­
navičiui už mėsos ir kitų produk­
tų supirkimą, jam, Pranui Vitii- 
kiui ir Alf. Kušliui už puiki] iš- 
kepimą; atėjusioms pasidarbuoti 
ponioms Urbonavičienei, Kušlie- 
nei, Gradeckienei, Šidlauskienei, 
Misiūniei, Viteikienei, Krikščiū­
nienei, J. Bražioniams ir jų sūnui 
Dantei, P. Bilevičiams, J. Gra- 
deckui, P. 'Černiauskui, K. Mi­
siūnui, A. .Šidlauskui, o taipgi ne- 
šusiems maistą į stalus: N. Luk- 
šėnaitei, A. Lukšaitei, A. Žemai­
tytei, R. Kairytei, A. Čepaitei, A. 
Čepui, A. "Matusevičiui, stud. C. 
Dobkevičiui — nuoširdžiai ačiū.

Nuoširdų lietuvišką ačiū taria­
me Argentinos Lietuvių Centrui 
už mums dovanotą albumą, per­
gamentą ir gėles. Gerb. O. G. 
Ožinskienei už gėles, P. Ožinskui 
už foto nuotraukas ir visiems 
mūsų svečiams širdingai dėkoja­
me už skaitlingą dalyvavimą.

P. E. Čepulėnai.

Aldo J. Remeikis-Roldan, 
Jono ir Uršulės Satkūnaitės Re- 
meikių sūnus, lanko gimnaziją 
(Nacional) ir vadovauja vokali­
niam vienetui „Los Tulipanes“, 
kuris greitu laiku pasirodys per 
TV 13 kanalą. Gražiai išauklė­
tas, simpatiškas Aldo Remeikis- 
Roldan, taipgi padeda savo tėvui, 
žinomam siuvėjui, Jonui Remei- 
kiui, siuvykloje ir įvairių rūbų 
vyrams parduotuvėje Garcia ir 

Aldecoa, Pineyroje.
cijų atstovams ir jaunimui, pub­
likos šokiai užsitęsė iki vėlumos.

Įžanga nebuvo imama, bet pub­
lika, matydama kad kuo grei­
čiausia reikia įsigyti scenai de­
koracijas ir uždangą, savanoriš­
kai, vieton įžangos, čia pat sume­
tė apie $ 4.000.—

Puikų tortą su Lietuvos ir Ar­
gentinos vėliavų spalvomis pado­
vanojo Marta Matulaitytė — ku­
rį čia pat išleidus loterijon gau­
ta gražaus pelno.

—Lietuvių Centras visuomet 
atstovavo, atstovauja ir turi ats­
tovauti savo Tautos Patriarcho 
Dr. J. Basanavičiaus idealus!

— Kun. Vytautas Palubinskas 
paskirtas „Aušros Vartų“ para­
pijos klebonu Avellauedoje.

— „Martita“ — La Martona ir 
kitų pieno gaminių parduotuvė 
nuo 24. 10. 60 veikia Matulaičių 
namuose, Madariaga 6856, neto­
li „A. L. Balso“ Leidyklos ir Lie­
tuvių Centro. Gaminiai šviežus; 
mandagus patarnavimas.

— Latvijos Nepriklausomybės 
paskelbimo 42 metų sukakties 
minėjimas įvyks Buenos Aires 
Belgų salione, šeštadienį, lapkri­
čio 19, 1960, 21 vai. Pasibaigus 
oficialiai daliai, įvyks bendri pulí 
likos šokiai, griežiant orkestrui 
BALTICA, vadovaujamam Vyt. 
Balčiūno.

— Pranas Linola, pensininkas, 
dėkodamas už tvarkingai gauna­
mą „A. L. Balsą“ praneša, kad 
nuo kovo pradžios serga jo žmo­
na. Pp. Linolai gyvena c. Cnel. 
Casacuberta 562, Avellaneda.
' BARAS — RESTORANAS^ 

“IDEAL”
Pr. Mickevičius y Cía. 

Av. Saenz 595 — Bs. Aires.
T. E. 91-0716

FIAMBRARIA “AMITA” 
Independencia 1800, 

TE. 26-2540. Bs. Aires 
o. Buujsra—PMusromco, 
JMdelís saaltóo Is gtetant yastrisJd-

g xaiSKsa,

A. NORKAUS PAGERBIMAS 
A. L. CENTRE

Sekmadienį, 16. 10. 60, nuo pat 
ryto, į A. L. Centro patalpas, 
rinkosi svečiai, kad dalyvauti 
Veiklių ALC. narių, Anelės ir 
Vinco Norkaičių rengiamuose 
„asado“ įlietuose, supažindinimui 
su platesne Buenos Aires lietuvių 
kolonija, jų pusbroliu Antano 
Norkaus, atvykusio iš Australi­
jos aplankyti Argentinoje gy­
venančių brolių ii1 artimesnių gi­
minių.

Prie gėlėmis papuoštų stalų 
matėsi šios šeimynos:

Kz. Norkai, Jz. Norkai, J. Nor- 
ka!i, Kast. Norkus. Kz. Jogėla, 
Pr. Kisieliai, Kz. Deveikiai, VI. 
Deveikiai, A. Petrauskai, V. Da- 
vidėnai, A. Jasuičiai, VI. Juškai, 
Pr. Ožinskai, Vyt. Balčiūnai, V. 
Daratėnai, P. Petrauskienė, Kz. 
Mankai, St. Džiugiai, Kz. Maslio- 
niai, A. Rinkevičiai, J. Gradeckai, 
Ant. Misiūnai, F. Pošiūnas, Art. 
Mičiūdai, J. Mičiūdai. O. Mičiū- 
dienė, Ant. Zienkai, -I. Urbona­
vičiai, L. Ryšeliai, Ant. Vyturys, 
.L Vaicekėnai, J. šūkiai. Ant. 
Vaičaitis, B. Pileckas. kun. Leš­
činskas ir kiti.

Valgant taip skaniai iškeptus 
jautienos ir avienos kepsnius, 
bei dešreles su salotoms ir gurkš­
nojant vynelį, buvo tarta kele­
tą žodžių. Vytautė Balčiūno iš­
kviesti kalbėjo: Kun. Leščinskas. 
Art. Mičiūdas, „A. L. Balso“ lei­
dėjas Pr. Ožinskas. inž. Gabrėnas, 
Kazimieras Mankus, A. Jasuitis 
ir tų iškilmingų pietų kaltinin­
kas. australietis Antanas Norkus. 
Baigiant kalbėti buvo įteiktas al­
bumas su vytim visu dalyvių pa­
sirašytas, kad priminti jam šį 
taip gražų įvykį. Atsidėkojant 
už taip gausų svečiu atsilanky­
mą, asado kepėjams, į stalus pa­
davėjams, bei visiems kitiems 
padėjusioms, padėkos žodį tarė 
Vyt. Balčiūnas ir sugiedota Il­
giausių Metų svečio ir A. V. Nor­
kaičių garbei. Ta proga Antanas 
Norkus ALCentro statybai paau­
kavo 1.000.— pezu.

Vaišės tęsėsi iki vėlyvos nak­
ties. dainuojant ir šokant labai 
jaukioje ir lietuviškoje nuotaiko­
je, o prisiminimui nuotraukas 
padarė Pr. Ožinskas.

Susižavėjęs A. Norkus savo gi­
minių ir Argentinos lietuviu nuo­
širdumu, nelabai noriai prisime­
na apie grįžimą į Australiją . . .

Dypukas.

Pinigus pašto perlaidomis ir ban­
kų čekiais su užsakymais siųsti: 

„Argentinos Lietuvių Balsas“, 
J. L. Suarez 5684. (Sue. 39) 
Buenos Aires, ARGENTINA

DĖKOJU VISIEMS!
Kaip gražus sapnas greit pra­

bėgo mano atostogos malonių 
Argentinos lietuvių tarpe. Grįž­
damas Dėdės Šamo šalin, reiškiu 
padėką savo broliui Juozui Guzi- 
kauskui, pas kurį viešėdamas pa­
žinau Chaco provinciją, pusbro­
liui R. Narbutui, supažindinu­
siam mane su Urugvajumi, An­
tanui Rinkevičiui, palydėjusiam 
mane į Entre Rios salyną, kur 
pažinau pp. Nalivaikų „Lietuvą“ 
ir tas vietas, kuriose tapo paga­
minta filma „Rio abajo“. Taipgi 
dėkoju pp. P. M. Sakalauskams 
ir visiems maloniems lietuviams, 
sutiktiems Argentinoje.

Mano adresas: 2544 w. 40 PI., 
Chicago 32. Til.. USA. Jeigu ap­
linkybės leis, už metų-kitų gal 
vėl pasimatysime Argentinoje.

Petras Guzikauskas.
—„La Razon“ 7. 10 60 rašo, 

kad tulas Medina apvogė Rosa­
rio lietuvių kleboną kun. J. Mar­
gį. Pavogti foto aparatai ir pi­
nigų, viso apie $ 70.000.— (Medi­
na, buvęs „noviciatas“ Avellane­
dos lietuvių parapijoje. Apara­
tus Rosario policija iš jo atėmė).

— Antanas Janulaitis su Pranu 
Liutvinavičium atidarė maisto ir 
gėrimų parduotuvę (despensa) V. 
La Florida, prie La Rioja ir Mon­
tevideo gatvių. Alcon S ir Q pa­
lieka. prie durų, toj pačioj kvad- 
ro.j, kur veikia Vlado Cibavieiaus 
statybos medžiagų parduotuvė. 
Naujieji ateiviai puikiai kuriasi 
šioje gražioje apylinkėje.
¡¡g PARDUODU SKLYPĄ, 1.400 
kv. m., prie Camino Cintura, prie 
šais Chalet Vinelli, už •$ 70,000. 
Kreiptis pas J. Saladžių, „A. L. 
Balso“ adresu, J. L. Suarez 5684, 
Villa Lugano, Buenos Aires.

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų, siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

ALDONA STEMPUZIS,
jauna tarptautinio garso dainininkė lietuvaitė, kurios koncertas, 
Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos rengiamas, 
Įvyks Aula Magna salėje, Rodríguez Peña 1062 (prie Santa Fe), 

Buenos Aires, penktadienį, lapkričio 18, 1960, 21 valandą.
VISA LIETUVIŲ KOLONIJĄ KVIEČIAMA DALYVAUTI!

Aldonos Stempuzis koneertan. penktadienį, lapkričio 18, 1960, 
21 val. Aula Magna salionan — Rodríguez Peña 1062 — (1 kvadra 
nuo Callao; aukštuma Santa Fe 1700) Buenos Aires, priveža:

Trolebusai: 302, 303, 307, 319 ir 323. Omnibusai: 124 ir 150. 
Kolektyvas: 39.

Pasivėlavus, Įeinama pertraukų metu.
Įžangas i vienintelį koncertą Buenos Airėse reikia įsigyti iš- 

anksto: „A. L. Balso“ Leidykloje, José León Suárez 5684; „Laiko“ 
Red. Mendoza 2280, Avellaneda ir pas rengimo komisijos narius.

° Suvedame atskaitomybės knygas.
° Sutvarkome mokesčius.
® Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 107!- Bs. Aires — TE. 921-2439

1 o<0 DRA. ANA ROSA MISKUNAS O
£ CHIRURGĖ — DANTISTĖ <>

X Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir V 
penktadieniais nuo 16 val. V

X (Kitom dienom — pagal susitarimą). X

X Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145
X Buenos Aires X

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai.

B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIO TECKÜIKAB
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dixfca ir pazdneto: Badto a»*rfcšiw 
cosnbin,vlM! ir «anpliadoraa. Salio 
viBofci’B ir aparatus, 
garaatuodaatsa nž savo d&r'iųį. Fa- 
taoirca Ir ansSUm, suMso namoase 
Vy&sta ir ¡ grWssos priasnteeíícj.

calle Pola 289 — TE.
(Auksuma: Rívadavia 10,600)

TJETUVIŲ KRAimrva
Casa “CAPICUA” 

Parduoda totoríjof biitatiis, lüokyk- 
icsM rei^xtenifl, íaUlaa, 

PSTXAS VAXOBKOKIS, t*r.
Warnes 378 Villa ílrespo

D r. E. LEVITAS 
Lietuvis gydytojas—chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cor­
dobés universitetuos. Kardio­
logijos viršininkas Fiorito li­
goninėje. Širdies ligų specia­
listas. Priima širdies, aorta ir 
kt. ligų ligonius savo konsul- 
torijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. “La Voz”, J, Ia Suárez 5684, B. A.

6


	1960-nr1147-BALSAS_001
	1960-nr1147-BALSAS_002
	1960-nr1147-BALSAS_003
	1960-nr1147-BALSAS_004
	1960-nr1147-BALSAS_005
	1960-nr1147-BALSAS_006

